Nri Prof._ 277@3 L(
| NriFag._ Datd,O},( QZT@JOZ?)

Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality

Hani i Elezit
[pATA:  |07.02.2023
PER: Komitetin pér Politi
Komungs
NGA: Kryetari i Komunés
"~ | zMehemet Ballazhi g

e o
LENDA: | Shkresé pércj jellése: Ra?rtl i Punes\gé !
Komunés pér vitin 2022. ‘\J\

Me ané té késaj shkrese ju pércj ellim Raportin e Punés sé Kryetarit t€
Komunés pér vitin 2022

Me respekt



Republika e Kosovés Komuna Hani i Elezit
Republic of Kosova Municipality of Hani i Elezit
02/Nr.1155/2023

I PUNES SE
[UNES PER VITIN 2022

Rr: * Nuri Bushi” Nr 2-Kodi Postar 71510 Hani i Elezit, Kosové

E-mail: mehmet.ballazhi@rks-gov.net

Tel: +383 0290-385-112



Grupi i punés:

e Kryetari i komunés - Mehmet Ballazhi

e Nénkryetari i komunés - Sevdi Dernjani

e Zyra e personelit - Ajete Berisha

e Zyra ligjore - Bajrush Laci

e Zyra e prokurimit — Xhevdet Bushi

e Zyra pér komunitete dhe kthim — Xhemshit Kalisi

e Zyrtari pér té drejtat e njeriut, kundér diskriminimit dhe t€ drejtat e fémijéve - Vjosa Livoreka Rogag¢i
e Zyra pér komunitete dhe kthim- Xhemshit Kalisi

e Drejtore e Drejtorisé pér Administraté t€ Pérgjithshme - Natyra Kalisi

e Drejtore e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa - Lindita Ballazhi

e Drejtor i Drejtorisé pér Arsim, Kulturé, Rini e Sport - Hisni Luri

e Drejtor i Drejtoris€ pér Urbanizém, Kadastér dhe Mbrojtje t€ Mjedisit - Nexhmedin Daci
e Drejtore e Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale —Kimete Kuka Hasallari

e Drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe Emergjencé — Arsim Dernjani

e Drejtore e Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik — Majlinda Kaloshi

e Drejtor i Drejtorisé pér Bu qési, Pylltari dhe Zhvillim Rural — Abdurraman Bushi



Gjaté vitit 2022, Ekzekutivi komunal ka funksionuar duke u bazuar né ligjet né fuqi t€ Republikés s€ Kosovés.
Kabineti i Kryetarit s¢ bashku me zyret gjegjése dhe Drejtorité Komunale ka bashképunuar ngushté duke
arritur nénshkrimin e shumé marréveshjeve pér realizimin e projekteve t€ shumta prej té cilave 12 jan€ hartuar
gjaté vitit 2022 té cilat do té€ paraqiten né vijim népér drejtorité pérkatése dhe jené nénshkruar shumé
marréveshje:

10.
11.

12.

}3.
14.

15.
16.

17.
18.
19.
20.

Marréveshje me Komandén e Jugut pér aktin e donacionit t€ furnizimit me panele solare prané komunés sé
Hanit té Elezit

Komuna e Hanit té Elezit nénshkruan Memorandum Mirékuptimi me Organizatén Kosovare pér Talent
dhe Arsim — TOKA

. Marréveshje pér shérbime té ujésjellsit dhe ujérave t€ ndotura né mes t€ Komunés sé¢ Hanit t€ Elezit dhe

KRU "Bifurkacioni" SH.A.

Marréveshje pér depozitimin e mbetjeve inerte té krijuara nga Komuna Hani i Elezit si njé material i
mbushjes s€ pasme né guroren € Dimcés

Memorandum Bashképunimi mes Komunés Hani i Elezit dhe komunés shqiptare nga Magedonia e Veriut,
Komunés s€ Tearcés.

Memorandum bashképunimi Komuna Hani i Elezit me organizaté YIHR KS.

Marréveshje bashképunimi Komuna e Hanit té€ Elezit dhe Caritas-i Zvicerian pér projektin “Ndikimi i
Rinisé né€ Mjedis” (YENI).

Marréveshje bashkéfunancimi ndérmjet Komunés sé HAnit té€ Elezit dhe MAPL.

Marréveshje Bashképunimi ndérmjet Komunés Hani i Elezit dhe Universitetit t€ Shkencave t€ Aplikuara,
Ferizaj.

Marréveshja mes Komunés Hani i Elezit dhe Qeverisé s€ Kosovés pér “Kartén e Gjelbért”.

Marréveshje bashképunimi mes Komunés Hani i Elezit dhe Illyrian shpk pér platformén digjitale
eShkollori.

Marréveshje me Agjenciné Kadastale té€ Kosovés pér Kompletimin e Sistemit t€ Adresave n€ Territorin €
Komunés.

Marréveshje bashképunimi pér realizimin e manifestimit tradicional Eksodi “Bllaca 99”.
Marréveshje mirékuptimit me MMPHI pér “Rregullimi i parkut né rrugén “Isa Ber:sha™”
me komunén.

Marréveshje me MMPHI pér asfaltimin e rrugés Paldenicé — Ramukeé, rreth 213 mijé €.
Marréveshje bashkéfinancimi me MAPL pér “Shtrimi me kubéza betoni t€ rrugicave dhe trotuareve né
Han té Elezit dhe Fshatrat pérreth”.

Marréveshje me UnWomen pér Buxhetimin e pérgjegjshém gjinor.

Marréveshje me Ambasadén e Japonisé né€ Kosové pér projektin e Urés n€ Segishté.

Marréveshje pér Shérbime té Energjisé me Fondin e Kosovés pér Efigiencén e Energjisé.

Marréveshje mirékuptimi pér lirimin e hapsirés pér demolimin e strukturave ekzistuese n€ aférsi t€ Lumit
Lepenc.

, bashkéfinancim

Kryetar i Komunés

Mehmet Ballazhi



Zyra e Personelit edhe gjaté vitit 2022 ka vazhduar me perkushtim maksimal né sigurimin e zbatimit té
procedurave ligjore lidhur me menaxhimin dhe zhvillimin e burimeve njerézore né Komunén ¢ Hanit t€ Elezit.

Té gjitha aktivitetet jané zhvilluar konform dispozitave té pércaktuara bazuar né Ligjin pér Zyrtarét Publiké
Nr-06/L-114, Ligjin e Punés nr.03/L-212, Ligjin pér Vetéqeverisjen Lokale, Statutn e Komunés, si dhe
rregulloret pércjellése pér zbatimin e kétyre ligjeve.

WNé udhéhegjen e punés sé gjithémbarshme té njésisé sé burimeve njerézore, né basnképunim me Zyrén e
Kryetarit jané identifikuar dhe caktuar objektivat kryesore, dhe né bazé té késaj &éshté hartuar edhe plani i
punés pér pérmbushjen e kétyre objektivave. Pér té siguruar produkte dhe shérbime cilésore né vlerésimin e
proceseve dhe procedurave té brendshme, jané rekomanduar ndryshime/pérmirésime me qéllim té ngritjes sé
efikasitetit né puné duke siguruar zbatimin e legjislacionit lidhur me menaxhimin dhe zhvillimin e burimeve
njerézore.

Gjithashtu nén pérgjegjésiné e sigurimit t€ mbarévajtjes s€ procedurave té rekrutimit t€ népunésve civil,
népunésve té shérbimit publik dhe népunésve administrativ dhe mbéshtetés jané pérgatit€é konkurset, akt
emérimet, kontratat pér marrédhénien e punés duke proceduar mé tutje pagat si dhe krijimi che mirémbajtja e
dosjeve té personelit.

Né bashképunim té vazhdueshém jané mbéshtetur udhéheqésit e njésive organizative t€ institucionit lidhur me
pérshkrimet adekuate t&¢ vendeve t& punés, ofrimi i ndihmes kur €shté kérkuar né vlerésimin e punés sé
personelit, zhvillimin e karrierés dhe ngritjes profesionale pérmes trajnimeve pér t€ siguruar kryerjen e
detyrave té tyre né€ nivel me standardet e kérkuara.

Né vitin 2022 komuna e Hanit té Elezit kishte 239 pozita té autorizuara pér Zyrtarét PublikZ. Né két€ numér
pérfshihen népunésit e shérbimit civil , népunésit e shérbimit publik ( arsim dhe shéndetési), népunésit e
kabinetit si dhe népunésit administrativ dhe mbéshtetés.

Plani i personelit 2022 parashikonte 16 pozita t& lira pér pranim,nga t€ gjitha kategor:t€ e Zyrtar€ve Publik (
duke mos u pérfshiré pozitat té cilat kané qené t€ pa planifikuara si¢ jané rastet e pushimeve t€ lehonisé,
doréhegjet, rastet e vdekjes)

Realizimi i procedurave té rekrutimit éshté pérmbushur pérmes 26 konkurseve publike. Prej tyre 22 konkurse
pér shérbyes publik né Drejtoring pér Arsim prej té cilave 14 jané realizuar me sukses ( 7 me kohé t€ pa
caktuar dhe 7 tjera me kohé té caktuar ), ndérsa 6 procedura jané anuluar né mungesé t€ kandidatéve qé
plotésojné kriteret,kurse 2 pozita jané né proceduré e sipér. 2 konkurse jan€ zhvilluar pér shérbyes publik né
Drejtoriné pér shéndetési qé té dyja jané realizuar me suskses dhe jané pozita me kohé t& pa caktuar si dhe 2
procedura rekrutimi me pranim nga jashté jané pérfunduar né shérbim civil.

Gjaté vitit 2022 nuk kemi asnjé konkurs t& anuluar nga Késhilli i Pavarur Mbikqyrés pér Shérbimin Civil té
Kosové, Komisioni i Ankesave dhe Gjykata kompetente.

Né shérbimin civil né komunén e Hanit té Elezit nuk kemi asnjé pozité me ushtrues detyre.



Zyra e Personelit né bashképunim me drejtorét e drejtorive ka pérgaditur Planin e Personelit pér vitin 2023
pérmes SIMBNJ/RMIS ku i njéjti €shté aprovuar nga Kryetari i Komunés dhe éshté pércje_lur pér DMZP.

Né& vazhdén e aktiviteteve t& Zyrés sé Personelit gjaté viti 2022, né vijim do t& listohen disa nga aktivitetet
kryesore té kryera gjaté vitit kalendarik:

vV V V¥V VVYY VVVVVVVVVVVVVV\’/

Plani i punés pér vitin 2022,

Hartimi i planit té trajnimeve,

Menaxhimi i listave t€ pagave,

Rregullimi, sistemimi dhe ruajtja e dokumentacionit t€ shérbyesve civil,

Hartimi i akteve té emérimit,

Hartimi i vértetimeve nga marrédhénia e punés,

Hartimi i raporteve periodike pér DMZP-né,

Ofrimi i informacioneve dhe ndihmés rreth vlerésimeve té rezultateve té€ punés.

Shkresa pér bashképunétorét professional né¢ KPSHC “Pérgjigje né ankes€”

Hartimi i vendimeve pér kompenzimin e pagesés sé shpérblimit té pérvjetcrit (jubile)

Hartim i vendimeve mbi kompenzimin e pagesés pér méditje jashté vendi:

Hartimi i vendimeve pér pérvojén e punés

Hartimii vendimeve pér transferimin dhe sistemimin e népunésve né List té pagave

Hartimi i vendimeve pér caktimin e detyrave shtesé

Hartimi i vendimeve pér zbatimin e vendimeve té¢ Késhillit t& Pavarur Mbikqyrés pér
Shérbimin Civil

Hartimi i vendimeve pér Pushim prindéror

Hartimi i endim pér plotésim ndryshimin e Komisionit t& Ankesave

Pérgjigjet né ankesé né verifikim paraprak pér kandidatét né procedurat e rekrutimit né shérbim
publik

Pérgjigjet né ankesa né verifikim paraprak pér kandidaté né procedurat e rekrutimit né shérbim
civil

Né bashképunim me Drejtorin€ e Administratés sé pérgjithshme dhe me pérkrahjen e ASHI-sé
sshté funksionalizuar Sistemi 1 Vijueshmérisé né Puné.

Kérkesat dhe pajisja e stafit t& Administratés me ID Kartela

Ky raport éshté punuar né pérputhje me nenin 14 paragrafi 5 té Ligjit numér 06/L-114 pér Zyrtarét Publik.

Udhéheqgése e Zyrés sé Personelit,

Ajete Berisha - Duraj



Zyra ligjore éshté e radhitur né organogramin e komunés né zyrén e Kryetarit t€¢ Komunés, e cila gjaté vitit
2022 ka vazhduar punét dhe detyrat né bazé t€ pérshkrimit té detyrave té punés dhe udhézimeve té tjera nga
ana e eprorit, pérkatésisht nga Kryetari i komunés dhe gjithashtu bashképunimin me Drejtorét e drejtorive dhe
me zyrtaré té tjeré. Si zyre kemi bashképunuar me té gjithé sektorét e komunés kemi arritu- qé pajtueshméria
e akteve komunale té jeté né pajtim me legjislacionin né fuqi. Me kété rast paragesim numrin e akteve juridike
té pérpiluara gjaté vitit 2022. N& kété zyré gjaté periudhés sé raportimit, jané pérpiluar akte juridike té cilat do
t’1 shénojmé né tabelén e méposhtme dhe do t’i krahasojmé me gjysémvitin e kaluar:
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Duke pasur parasysh pozitén dhe detyrat e zyrés ligjore té gjitha aktet juridike t€ larrshénuara kané qené t&
hartuara dhe té mbéshtetura né dispozitat e aplikueshme té legjislacionit né fuqi né Republikén e Kosovés.
Kuvendi i komunés sé Hanit t& Elezit vitit 2022 ka miratuar vendime, akte juridike brenda fushés sé
kompetencés sé tij té cilat do t’i paragesim sipas muajve vijues dhe do t’a b&§jmé krahasim me vitin 2021,
duke i specifikuar vendimet dhe rregulloret.
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Nga kjo tabelé rezulton se gjaté vitit 2021 nga kuvendi i komunés sé Hanit t& Elezit jan€ miratuar gjithse;j:
18 vendime, ndérsa né vitin 2022 jané miratuar 43 vendime.



Sa i pérket vendimeve t€ miratuara zyra ligjore prej muajit Janar t€ vitit 2022 deri n€ muajin Dhjetor né
afatin e paraparé ligjor ka pércjellur té gjitha vendimet dhe rregulloret e miratuara nga Kuvendi i Komunés
sé Hanit t& Elezit me shkresé pércjellése né MAPL (Ministria ¢ Administrimit t€ Pushtetit Lokal pér
shqyrtim té ligjshméris€), t& parapara sipas Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, vendimet jané cilésuar me
efekt té ploté juridik dhe nuk kané gené né kundérshtim me legjislacionin. N& vecanti kemi pasur
Rregulloren pér Taksa Komunale dhe Rregulloren pér Transport Rrugor, ministrité pérkatése kané kérkuar
qé té rishqyrtohen. Pas rishqyrtimeve qé jané kryer né kuvend me propozim t€ drejtorive pérkatése té
komunés sérish jané dérguar pér shqyrtim té Ligjshmérisé né MAPL.

Zyra ligjore pérveg ¢éshtjeve juridike té sipérpérmendura merret edhe me pérfagésime juricike né Gjykata.
Gjaté vitit 2022 né komunén e Hanit t& Elezit ka pasur padi té ndryshme, por mé shumé kemi padi pagesén
e diferencave té pagave nga ana e mésimdhénésve té komunés soné, ndérsa ne si zyre qé kemi kryer
pérfagésimet né gjykaté né mbéshtetje té si zyre ju kemi béré pérgjigje né€ padi dhe kemi pérfaqésuar
komunén né Gjykata. Gjithashtu pas marrjes sé aktgjykimeve né shkallén e paré€ t€ gjykatés kemi béré
ankesa né gjykatén e shkallés sé dyté. Vlen té theksohet se nga gjykata e shkallés sé dyt€ jané prishur njé
numér i konsiderueshém i aktgjykimeve. Gjithashtu gjaté vitit 2022 kané filluar té parashtrohen edhe padi
nga ana e punétoréve té arsimit pér pagesén e diferencés mujore t& pagesé sipas kualifikimit.
Momentalisht jané paraqitur 92 kérkesa té mésimdhénésve. Gjithashtu gjaté vitit 2022 kemi pranuar
propozim pér pérmbarim nga ana e ish stafit politik ekzekutiv t&¢ komunés té cilét me propozimet e tyre
kané kérkuar népérmjet Gjykatés shujtat pér periudhén tre vjecare. Me kété rast zyra ligjor ka ushtruar
prapsimet, e deri né kohén e raportimit lendét jané ende né gjykaté t€ pazgjidhura.

Pér té gjitha llojet e padive duke respektuar Ligjin pér procedurén kontestimore kemi béré prapésime
procedurale me pérgjigje né padi né afatin ligjor, pérfagésimin e tyre me autorizim nga ana e Kryetarit té
Komunés sipas ftesave t€ Gjykatés.

Vlen té theksohet se pér shkak té mos zbatimeve té€ vendimeve administrative, pas plotfuqishmérisé sé tyre
debitoréve kemi béré propozim pér pérmbarimin e vendimeve pérmes pérmbaruesit privat.

Zyra ligjore ka vazhduar bashképunimin me Ministriné e Administrimit té€ Pushtetit lokal dhe até té
Administratés Publike, né fushén e ligjshmérisé té akteve Ligjore dhe nénligjore.

Kjo zyré ka béré pajtueshmériné e akteve ligjore né Komuné népér sektoré dhe kemi dhéné disa komentime
lidhur me dispozitat e Ligjeve, Rregulloreve apo Udhézimeve Administrative. Kemi pasur njé punétori me
Asociacionin e Komunave té Kosovés dhe me OSBE, ndérsa kemi pasur 5 takime me kolegjiumin e zyrtaréve

ligjor dhe me kryesiné e kolegjiumit ku jané parashtruar shume propozime lidhur me Ligjin e Pagave, Ligjin ¢

Zyrtaréve Publik, si dhe propozime t& tjera né fusha té tjera té ndryshme duke pérfshiré edhe Rregullore dhe

Udhézime Administrative, té cilat propozime Asociacioni i komunave té Kosovés i ka pércjellur dhe

mbeshtetur né komisionet parlamentare.

Udhéheqés i Zyrés Ligjore,

Bajrush Lagi



Zvra e Prokurimit ka kryer procedura conform LPP-se 04/L-042 dhe Rregullores per Prckurim Publik te LPP-
se sipas kerkesave te Njesive kerkuese (drejtorive).

Sipas raportit te bashkangjitur i kemi kategorizuar procedurat :
Procedurambi 1,000.00 €
Procedura nen 1,000.00 €.

Per procedurat me vlere mbi 1,000 €, kemi kryer afro 50 procedura — kontrata sipas listes se bashkangjitur me
shume 1,282,568.45 € (1,257,875.55 € - kontrata bazé dhe 24,692.90 € - pune shtese)

Per procedurat me vlere nen 1,000 €, kemi kryer afro 50 procedura — kontrata sipas listes se bashkangjitur me
shume 45,085.00 €.

Te bashkangjitur gjeni Tabelaret e procedurave:
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7001 | Sherbime te byfes komunale | 18.03.2022 | 12 muaj € € €9,630.60 | €0.00 £0.00 | NT. ATLLAS
‘ per nevoja te zyres se 9,998.00 | 9,630.60
‘ kryetarit, drejtorive,
kuvendit komunal dhe
‘ zyrtareve
‘ 002 | WNdértimi i shtépis€ sé 22.03.2022 | 5 muaj € € € € €0.00 | ATC COM;
Jkulturés -vazhdimi i fazés sé€ 268,330. | 267,552. | 267,552.00 14,694.00 WORLD
| dyté-punét finale 00 00 MEDIUM
1003 | Mirembajtja e ndrigimit 01.04.2022 | 12muaj | € € €8,852.50 | €0.00 €0.00 | ELEKTRA
‘ publik ne zonen urbane dhe 9,966.80 | 8,852.50
‘ rurale
F)04 Punimi I tavanit te varur te 06.05.2022 | 1 muaj € € €8,455.00 | €0.00 €0.00 Arhiko.Ing
‘ QKMF-ja 9,962.00 | 8,455.00
1 007 | Furnizim me material zyrtar | 26.05.2022 | 12 muaj € € € €0.00 €0.00 | Star Graf SHPK
‘ dhe shtypi jashte listes se 16,000.0 | 14,898.6 | 14,898.64
AQP-se 0 4
‘ 008 | Zhbllokimi I gypave te 06.05.2022 | 12muaj | € € €9,804.00 | €0.00 €0.00 | EURO PLUS
‘ kanalizimit 9,976.00 | 9,804.00 SHPK
‘ 009 | Servisimi I RTG te QKMF- | 17.05.2022 | 1 muaj € € €3,260.00 LEDI-MED SHPK
| se 3,260.00 | 3,260.00
[ 010 | Minitender Furnizim me 24.05.2022 | 1 muaj € € € €0.C0 €0.00 | ARITECH SHPK
‘ kompjuter 15,200.0 | 15,068.0 | 15,068.00
\ 0 0
1011 | Shenjezimi hoorizontal dhe 26.05.2022 | 1 muaj € € €5,497.50 | €0.00 €0.00 | Limit L&B shpk
| vertikal ne Han te Elezit 9,080.00 | 5,497.50
|
[012 | Furnizim me material 27.05.2022 | 12muaj | € € €6,751.60 | €0.00 €0.00 | PM Group SHPK
‘ higjienik per institucionet e 9,994.00 | 6,751.60
| Hanit te Elezit
‘ 013 | Asgjesimi I barnave me afat 11.08.2022 | 2 muaj € € €7,200.00 | €0.0C €0.00 | Metbat SHPK
| te skaduar 8,950.00 | 7,200.00
‘ 014 | Furnizimi dhe vendosja e 22.06.2022 | 1 muaj € € € €0.00 €0.00 | KROSA traffic
tabelave dixhitale ne 20,000.0 | 18,599.2 | 18,599.20 sings SHPK
‘ rr.Adem Jashari Hani i 0 0

Elezit




Elezit dhe anasjelltas)

015 | Gjelberimi I disa hapesirave | 21.07.2022 | 3 muaj € € € €0.00 €0.00 | Murseli
publike 22,987.2 | 18,015.8 | 18,015.80
5 0
016 | Furnizimi dhe montimi I dy | 16.06.2022 | 1 muaj € € €1,889.30 | €0.00 €0.00 | KROSA
reklamave 3D 3,790.00 | 1,889.30
017 | Minitender - Peme dhe 24.06.2022 | 12 muaj | € € €2,766.72 | €0.00 €0.00 | SKANDI & Doni
perime 2,767.00 | 2,766.72 Produkt
018 | Furnizim me dru per 07.10.2022 | 5 muaj € € € €0.00 €0.00 | NAZITRAVEL
Institucionet 32,640.0 | 35,139.0 | 35,139.00
0 0
019 | Rregullimi I parkut Isa 22.07.2022 | 6 muaj € € € € €0.00 | Murseli
Eerisha 254,992. | 243,936. | 243,936.04 | 9,998.90
00 04
020 | Furnizim me material per 22.07.2022 | 12 muaj | € € €9,546.31 | €0.00 €0.00 | ELTELLANT
mirembajtje 9,997.00 | 9,546.31
021 | Akomodimi, ushqimi dhe 24.06.2022 | 1 muaj € € €4,460.00 | €0.00 €0.00 | ARDITI TOURS
transporti I asambleisteve ne 4,538.00 | 4,460.00
Shqiperi
022 | Furnizim me regjistrator dhe | 05.07.2022 | 3 muaj € € €6,475.00 | €0.00 €0.00 | NTG BLENDI O.P
leter per Komune 9,970.00 | 6,475.00
023 | Shtrim me kubeza te 17.08.2022 | 3 muaj € € € €0.00 €0.00 | FIN COMPANY;
rrugicave dhe trotuareve ne 63,4479 | 53,951.6 | 53,951.61 Dani Company;
Han te Elezit (qytet dhe 7 1 100% Design
fshatra)
024 | Furnizimi dhe montimi I 22.08.2022 | 3 muaj € € € €0.00 €0.00 | Murseli Company
‘ ujemateseve 30,000.0 | 28,500.0 | 28,500.00
0 0
025 | Sherbime mjekesore 16.11.2022 | 3 muaj € € €2,445.00 | €0.00 €0.00 | Valbona Dernjani -
(infermiere) per nevoja te 3,933.45 | 2,445.00 1200; Dorentina
QKMF-se Dibrani 1245
026 | Transporti i nxenesve per 20.09.2022 | 12 muaj | € € € €0.00 €0.00 | Hamzi Berisha B.I
rievoja te DKA-se - sipas 27,725.0 | 16,829.0 | 16,829.00 (EURO-TURS)
LOT-eve 0 0
027 | Kanalizimi ne fshatin 30.09.2022 | 3 muaj € € € €0.00 €0.00 | ARLINDI SHPK
Gorance 25,000.0 | 22,614.0 | 22,614.00
0 0
028 | Asfaltimi I rruges ne 22.11.2022 | 3 muaj € € € €0.00 € 0.00 | Bashkimi-Meti,
Pustenik - Lagja Ballazhi - 59,991.9 | 58,919.1 | 58,919.16 Stone Group SHPK
RITENDER 7 6
029 | Furnizim me medikamente 19.10.2022 | 12 muaj | € € €9,986.50 | €0.00 €0.00 | MADE-KOS
per QKMF 9,994.60 | 9,986.50 SHPK
030 | Shkallet emergjente per 07.10.2022 | 2 muaj € € €9,517.40 | €0.00 €0.00 | HIDROING SHPK
SHML.Dardania - Hani I 9,998.00 | 9,517.40
Elezit
031 | Furnizim me material per 22.09.2022 | 12muaj | € € €9,017.00 | €0.00 €0.00 | GENIUSKOSOVA
laborator per QKMF 9,999.00 | 9,017.00 SHPK
032 | Transporti I nxenesve 13.10.2022 | 11 muaj | € € €9,971.50 | €0.00 €0.00 | ARDI TOURS
(Krivenik - Kashan - Hani I 9,990.00 | 9,971.50 SHPK
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033 | Rehabilitimi, akomodimi I 04.10.2022 | 3 muaj € € €2,770.00 | €0.00 €0.00 | ARDITI TOURS
pensionerave ne banjen e 2,800.00 | 2,770.00 SHPK
Elbasanit
034 | Akomodimi, shfrytezimii 17.11.2022 | 3 muaj € € €8,787.50 | €0.00 €0.00 | ARDI TOURS;
terapive ne banje per familje 8,800.00 | 8,787.50 BANJAE
te Deshmoreve dhe KLLOKOTIT
HandiKos-it
| 035 | Riparimi i rrugeve dhe 11.10.2022 | 3 muaj € € €4,796.60 | €0.00 €0.00 | FIN COMPANY;
trotuareve neper Han te 5,000.00 | 4,796.60 Dani Company
Elezit
036 | Ndrigimi publik ne zonen 13.10.2022 | 3 muaj € € €9,650.00 | €0.00 €0.00 | TONI
urbane dhe rurale 9,999.00 | 9,650.00 INGJINIERING
037 | Rregullimi i Infrastruktures | 04.11.2022 | 3 muaj € € € €0.00 €0.00 | ATC COM SHPK
shkollore 30,000.0 | 22,550.1 | 22,550.15
0 5
038 | Sherbime te bifese per 09.11.2022 | 12 muaj | € € €9,989.00 | €0.00 €0.00 | ATLLAS
administraten komunale 9,997.50 | 9,989.00
039 | Shtimi I kapaciteteve te ujit | 04.11.2022 | 3 muaj € € € €0.00 €0.00 | V-SHEHU
ne fshatin Gorance 37,148.5 | 34,500.0 | 34,500.00
0 0
040 | Participimi I projekteve me | 11.11.2022 | 2 muaj € € €3,527.70 | €0.00 €0.00 | INLINE
efigience te energjise 5,000.00 | 3,527.70 ENGINEERING
SHPK
041 | Angazhimi I nje eksperti per | 02.11.2022 | 3 muaj € € €1,350.00 | €0.00 €0.00 | AMIR QAJANI,
nevoja te DZHE 1,350.00 | 1,350.00 konsulent
042 | Servisimi dhe mirembajtjae | 13.12.2022 | 12 muaj | € € €1,964.00 | €0.00 €0.00 | AUTO BEKA
veturave 9,884.00 | 1,964.00
043 | Ndertimi I rruges Ramuk - 29.11.2022 | 24 muaj | € € € €0.00 €0.00 | RAHOVICA
Paldenice (Projekti I 212,954, | 211,550. | 211,550.41 COMERCE SHPK
MMPHI-se) 00 41
044 | Angazhimi I nje mjeku ne 10.11.2022 | 6 muaj € € €3,660.00 | €0.00 €0.00 | Ardit Gola
QKMF 3,667.62 | 3,660.00
045 | Sigurimi I veturave 10.11.2022 | 12 muaj | € € €7,019.31 | €0.00 €0.00 | KS DUKAGIJINI
7,406.86 | 7,019.31
046 | Pajisje mjekesore (karrige 06.12.2022 | 1 muaj € € €3,499.00 | €0.00 €0.00 | PRO MEDICAL
stomatologjike, EKG 12 6,600.00 | 3,499.00 SHPK
kanaleshe, Irrigator)
048 | Reklama 3D per QKMF dhe | 06.12.2022 | 1 muaj € € €1,410.50 | €0.00 £0.00 | STARGRAF
AMF Gorance 2,780.00 | 1,410.50 SHPK
049 | Furnizim me uniforma per 07.12.2022 | 1 muaj € € €2,050.00 | €0.00 £0.00 | RIMI-LTEX SHPK
QKMF 3,680.00 | 2,050.00
050 | Pajisje sportive per shkolla 22.12.2022 | 1 muaj € € €9,253.00 | €0.00 £0.00 | ARBNORA
9,994.00 | 9,253.00 ZABELI ALIU
€ € € £0.00
1,350,43 | 1,257,87 24,692.90
9.52 5.55
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TOTALI (15+16-17) :

1,282,568.45
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Titulli i aktivitetit té

7| prokurimit

[Data e nénshkrimit té kontratés ( ne rast
anulimi data e njoftimit pér anulim)

IData e pérmbylljes sé kontratés ( data e
pranimit té¢ pérkohshém/preliminar)

Vlera e parashikuar e kontratés

Cmimi i kontratés, duke pérfshiré té gjitha

taksat etj.

Cmimii Aneks kontratés, duke pérfshiré

té gjitha taksat etj.

Zbritjet nga kontrata pér shkak té

ndalesave

Cmimi total i paguar pér kontratén

Emri i OL t¢ cilit i éshté dhéné kontrata

Sherbime inxhinierike per | 14.04.2022 | 14.06.2022 | € 860.00 | €860.00 | € €0.00 € 860.00 Atnan Lusnjani
nevoja te zyres se 0.00

urbanizmit

Sherbime konsulente - 15.04.2022 | 15.07.2022 | €990.00 | €990.00 | € €0.00 €990.00 Semia Berisha
Arsimtare e gjuhes 0.00

gjermane

Zgjerimi I rrjetit te 15.04.2022 | 14.05.2022 | €990.50 | €865.95 | € €0.00 €865.95 Goni Computers
internetit brenda objektit te 0.00 SHPK

komunes

Furnizim me material te 15.04.2022 | 14.05.2022 | €993.50 | €943.50 | € €0.00 €943.50 Goni Computers
IT-se (Teknologji 0.00 SHPK
Informative)

Sherbime kontraktuese 15.04.2022 | 15.07.2022 | €990.00 | €990.00 | € €0.00 €990.09 Hanushe Dernjani
(mesimdhenese) - 0.00

arsimtare per TIK

Furnizim me notesa 22.04.2022 | 22.05.2022 | €995.00 | €990.00 | € €0.00 €990.00 Muhamet Dernjani B.I
mirenjohje, kimika me 0.00

mbishkrim Komuna Hani I

Elezit

Mirembajtja e shportave te | 16.05.2022 | 16.05.2023 | €999.00 | €995.00 | € €0.00 €995.00 Zija Shkreta B.I
mbeturinave 0.00

Servisimi I vetures KIA 10.05.2022 | 09.05.2023 | €998.00 | €930.36 | € €0.00 €930.36 Ideal Shala B.I (AGS
Sportage 0.00 Global)
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Servisimi I veturave 17.05.2022 | 16.05.2023 | €995.00 | €657.00 | € €0.00 €657.00 Hyundai Auto SHPK
Hyundai ix35 dhe i20 0.00

Hartimi I projektit te 16.05.2022 | 15.06.2022 | €990.00 | €987.00 | € €0.00 €987.00 Studio Hapesira SHPK
mureve mbrojtese ne 0.00

rrugen Veteranet e UCK-se

Material sportiv per javen | 03.06.2022 | 02.07.2022 | €994.50 | €981.00 | € €0.00 €981.00 Vlera Sport LTD
kulturore 0.00 ‘

Hartimi I projektit Shtrim 16.06.2022 | 15.08.2022 | €996.15 | €992.80 | € €0.00 €992.80 Studio Hapsira SHPK
me kubeza betoni dhe I 0.00

trotuareve ne Han te Elezit

Furnizim me klime per 29.06.2022 | 28.07.2022 | €920.00 | €915.00 | € €0.00 €915.00 Termovision SHPK
zyren e drejtorit SHML 0.00

Dardania

Larja e veturave te 06.07.2022 | 05.07.2023 | €996.50 | €996.50 | € €0.00 €996.50 Alba Oil

komunes, 0.00

autoambulancave dhe

sherbimi I zjarefikesave

Furnizimi dhe servisimi I 20.07.2022 | 20.12.2022 | €990.00 | €986.00 | € €0.00 €986.00 YLLI 444 SHPK
klimave ne administraten 0.00

komunale

Sherbirne konsulente - 15.07.2022 | 15.09.2022 | €998.00 | €998.00 | € €0.00 €998.00 Ardit Gola - mjek
doktor te mjekesise se 0.00

pergjithshme per QKMEF-

Hani I Elezit

Furnizim me gyp per 02.08.2022 | 01.09.2022 | €999.30 | €994.20 | € €0.00 €994.20 Naim Axhami B.I
ujesjelles per nevoja te 0.00

fshatit Gorance

Furnizim dhe montim I 12.08.2022 | 11.09.2022 | €955.00 | €947.00 | € €0.00 €947.00 KROSA Trafic SIGNS
reklames 3D ne objektin e 0.00 shpk

QKMEF-se

Material per ndertimi e 14.09.2022 | 13.10.2022 | €996.00 | €996.00 | € €0.00 €996.00 KRAS SHPK

depos se klorit ne fshatit 0.00

Gorance
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Mirembajtja e shportave te | 10.08.2022 | 10.10.2022 | €998.00 | €996.00 | € €0.00 €996.00 Zija Shkreta B.I

mbeturinave ne parqe 0.00

Furnizim me pompe uji per | 02.09.2022 | 02.10.2022 | €998.00 | €995.00 | € €0.00 €995.00 | Naim Axhami B.I

komune 0.00

Furnizim me rrethoje per 06.09.2022 | 05.10.2022 | €980.00 | €980.00 | € €0.00 €980.00 Zija Shkreta B.I

nevoja te salla e sporteve 0.00

SHFMU Veli Ballazhi -

Gorance

Furnizim me goma dhe 19.09.2022 | 18.03.2023 | €998.00 | €995.00 | € €0.00 €995.00 | BK SHPK

sherbime balancimi sipas 0.00

nevojes

Furnizim me uniforma 23.09.2022 | 22.11.2022 | €747.00 | €738.00 | € €0.00 € 738.00 Sankos SHPK

pune per sigurimin 0.00

komunal

Furnizim me qarqaf per 22.09.2022 | 22.11.2022 | €960.00 | €960.00 | € €0.00 €960.00 Sankos SHPK

nevoja te QKMF-se Hani I 0.00

Elezit

Rregullimi I rrethojes per 19.10.2022 | 18.11.2022 | €999.00 | €998.50 | € €0.00 €998 59 Zija Shkreta B.I

drunje dekorativ 0.00

Furnizim me montim I 02.11.2022 | 02.01.2023 | €600.00 | €550.00 | € €0.00 €550 09 Naim Axhami B.I

mbrojtesit te pompes se 0.00

pusetes se Komunes

Furnizim dhe montim I 20.10.2022 | 19.11.2022 | €987.00 | €987.00 | € €0.00 €9870) Zija Shkreta B.I

rrethojes metalike tek 0.00

objekti I SHFU Veli

Ballazhi

Furnizim me material te 20.10.2022 | 20.12.2022 | €992.00 | €990.00 | € €0.00 €990.00 Muhamet Dernjani B.I

ndryshem per disa 0.00

aktivitete te Drejtorise se

shendetesise

Zhvendosja e kontinjereve | 15.11.2022 | 15.12.2022 | €255.60 | €255.60 | € €0.00 €255.60 Sabedin Hasallari B.I
0.00
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Furniziim me material 09.11.2022 | 09.12.2022 | €997.00 | €997.00 | € €0.00 €997.00 Vlera Sport LTD
sportiv per nevoja te klubit 0.00

te karates SHARRI Hani I

Elezit

Sherbime konsulente - 10.11.2022 | 10.01.2023 | €860.00 | €860.00 | € €0.00 €860.00 ' Menduhije Curri
Psikolog per QPS 0.00

Furnizim me material per 10.11.2022 | 10.12.2022 | €994.00 | €991.00 | € €0.00 €991.00 Naim Axhami B.I
riparime te ujesjellsit ne 0.00

QKMF

Furnizim me material 22.11.2022 | 22.12.2022 | €983.00 | €983.00 | € €0.00 €983.00 | Pro-Medical SHPK
sptomatologjik per nevoja 0.00

te QKMF-se

Sherbime konsulente mjek | 14.11.2022 | 14.12.2022 | €495.00 | €495.00 | € €0.00 €495.00 Sadat Bajrami
veterinar per nevoja te 0.00

Drejtorise se Bujqesise

Furnizim dhe montim I 17.11.2022 | 17.12.2022 | €993.00 | €993.00 | € €0.00 €993.00 Goni Computers
kamerave per nevoja te 0.00 SHPK

QKMF

Sherbime konsulente - 21.11.2022 | 21.02.2023 | €999.00 | €846.61 | € €0.00 € 846.61 Zebushe Reci
Infermiere per nevoja te 0.00

QKMEF-se

Furnizim me material per 18.11.2022 | 18.12.2022 | €775.00 | €775.00 | € €0.00 €775.00 KRAS SHPK
mirembajtje per dyer dhe 0.00

dritare PVYD SHFMU Ilaz

Thaqi

Furnizim me material per 23.11.2022 | 23.12.2022 | €859.60 | €859.60 | € €0.00 € 859.60 KRAS SHPK
kompletimin e depos se 0.00

klorit ne fshatin Gorance

Furnizim me material 18.11.2022 | 18.12.2022 | €952.00 | €952.00 | € €0.00 €952.00 | ATC COM SHPK
tartam t¢ SHFMU Ilaz 0.00

Thaqi

Servisimi I aparaturave 05.12.2022 | 05.01.2023 | €755.00 | €750.00 | € €0.00 € 750.00 Genius Kosova SHPK
laboratorike ne QKMF - 0.00

Hani I Elezit
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Furnizim me aparate 22.11.2022 | 22.12.2022 | €998.00 | €994.00 | € €0.00 €994.00 Naim Axhami B I
kunder zjarrit per nevoja te 0.00
Komunes Hani I Elezit
Furnizimm me sistem te 05.12.2022 | 05.01.2023 | €976.00 | €974.00 | € €0.00 €974.00 Termovision SHPK
pompave qarkulluese ne 0.00
QKMF
Bartja dhe groposja e 25.11.2022 | 25.12.2022 | €997.50 | €997.50 | € €0.00 €997.50 Preni SHPK
gjerdheve te ngordhura nga 0.00
semundja e Bedeziozes
Furnizim dhe montim I 24.11.2022 | 24.12.2022 | €795.00 | €795.00 | € €0.00 €795.00 ELEKTRA LLC
kamerave ne SHFMU 0.00
K.Diturise dhe
SHFMU.V Ballazhi
Furnizim me pajisje 29.11.2022 | 29.12.2022 | €999.00 | €999.00 | € €0.00 €999.00 | Naim Axhami B.I
(teknike te bardhe) per 0.00
nevoja te QKMF - se
Eksperte per DKA- 30.11.2022 | 30.01.2023 | €900.00 | €900.00 | € €0.00 €900.00 Lirinda Dernjan:
Perkthyese e gjuhes 0.00
angleze
Mirembajtja dhe riparimi I | 13.12.2022 | 13.01.2023 | €905.00 | €900.00 | € €0.00 €900.00 Autosrvis Agroni
automjeteve te 0.00
zjarrefikesave
Sherbirne pastrimi per 05.12.2022 | 05.01.2023 | €995.00 | €993.60 | € €0.00 €993.60 Belg-kos JAR SHPK
objektin e QKMF-se 0.00
Furnizime shtypi 15.12.2022 | 15.01.2023 | €570.00 | €570.00 | € €0.00 €570.00 Muhamet Dernjani B.I

0.00

€ € € €0.00 €
45,959.15 | 45,085.72 | 0.00 45,085.72
JTALI (15+16-17) : 45,085.72

17

Udhéheqgés 1 Zyrés s€ Porkurimit,

Xhevdet Bushi




' ZYRA PER KOMUNITETE DHE KTHIM

Gjaté gjashté mujorit té paré 2022 zyra komunale pér komunitete dhe kthim nuk ka pas kérkesa pér raste t€ personave
té riatdhesuar.

Gjaté muajit Janar Qershor né zyrén pér Komunitete dhe Kthim ka pasur (14) kérkesa pér vértetim pér t€ paraqgitur te
zyra e punésimit.

Gjaté késaj periudhe jané 1€shuar (14 ) vértetime pér aplikim né Zyrén e punésimit pér mbéshtetje nga programi i
riintegrimit dhe pér plan biznese individuale.

Nga 14 kérkesat t€ paraqitura né zyren e punésimit t€ gjithé aplikuesit jané pérfitues té trajnim né puné jané (4)
pérfitues (10 ) Vetépunésuar jané gjithé persona qé kan pérfituar nga Organizata UNDP- né bashképunim me
MPB.né.

Gjat vitit 2022 kam pasur edhe trajnim tryez e rrumbullakét zhvillimin e planeve komunale t€ veprimit pér ri-integrimin
2023-2025

Trajnim:Prezantimi i Udhézuesit pé procedurat standarde t€ veprimit pér integrimin e té huajve ré RKS.

Trajnim: tryeze e rrumbullakét “Bashképunimi me zyrat pér Komunitete dhe Kthim sé€ bashku me Kryeministrin e
Kosovés Z.Albin Kurti.

Trajnim:Planet e Veprimit Komunale pér Ri-integrimi 2023-2025.

Zyra pér Komunitete dhe Kthim,
Xhemshit Kalisi
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 ZYRA PER INFORMIM

Zyra € transparences né pelputhje me planin e aprovuar t€ veprimit pér vitin 2022, akt1v1tet1n e vet e ka
zhvilluar né kryerjen obligimeve né fushén e informimit publik sa mé t& miré€ si t€ qytetaréve t€ komunés ashtu
edhe opinionin sa mé té gjeré pér té€ gjitha aktivitetet € kané t€ b&jné me zhvillimet né komunén toné.

Zyra e transparencés punén e sajé e mbéshteté nga obligimet q€ dalin né bazé t€ dispozitave t€ Udhézimit
administrativ nr. 04/20018 pér Transparencén né Komuna, té dispozitave t&€ UA 05/2018 pér Standardet
Minimale t€ Konsultimit me Publikun té Ministrisé s&¢ Administrimit t€ Pushtetit Lokal, dhe LIGJI NR. 03/L-
215 PER QASJE NE DOKUMENTE PUBLIKE si dhe té dispozitave té Statutit t¢ Komunés sé Hanit té Elezit

N¢é vazhdén e aktiviteteve qe kané dal€ nga kéto obligime zyra e transparencés ka béré informimet dhe
njoftimet me kohé g€ dalin si obligime ligjore nga Rregullorja pér transparencé€, njoftimet me koh€ pér debate
publike tematike, né t€ cilén jané propozuar pér debat dokumetet e dala nga Kuvendi i Komunés.

Zyra e transparencés ka informuar me kohé lidhur me aktivitetet e organeve t€ komunés sé Hanit té Elezit
duke raportuar mbi aktivitetet e kryetarit t€ komunés dhe ekzekutivit, punén e kuvendit t&€ komunés dhe
trupave té saja si dhe aktiviteteve tjera kulturore dhe sportive té cilat kané qené né interes t€ banoréve.

Gjaté vitit 2022 né komunén e Hanit te Elezit ka pas shume ngjarje dhe zhvillime te cilat zyra e informimit ju
ka prezantuar qytetaréve t€ komunés soné por edhe opinionit mé t€ gjeré me informatat né faqen zyrtare né
rrjetin sociale Facebook

Fagja zyrtare e komunés sé€ Hanit t€ Elezit éshté plotésisht funksionale dhe rregullisht e pérditésuar me té
dhéna dhe informata.

Gjaté vitit 2022 né Web-fagen zyrtare jané postuar 1008 postime me té cilat jané mbuluar aktivitete e
komunés sé Hanit té Elezit

Zyra e informimit ka gené pjesmarrése n€ disa takime dhe tryeza pune, dhe konsiderojmé se éshté arritur
prezantim i miré i komunés soné para opinionit t€ gjeré. Né pérputhje me Ligjin pér qasje né dokumente
publike 03/L-215 dhe udhézimeve
administrative pércjellése, zyra pér informim &shté pérgjegjése pér zbatimin e kétij ligji dhe raportimin
periodik té zbatimit t€ kétij Ligji .

Gjaté kétij gjashté mujori komuna e Hanit t& Elezit ka pasur 13 kérkesa pér qasje né dokumente publike t€ cilat kané marré
pérgjigjeje né afatet e parapara ligjore.

N2 fushén e teknologjisé informative zyra e transparencés éshté angazhuar né mirémbajtjen dhe funksionimit t€ pajisjeve, sistemeve
dhe aplikacioneve teknike pér zbatimin né realizimin e projekteve né kuadér t€ e-qeverisjes.

Sisitemi i TI-sé ka qené funksional dhe zyrtarét e qytetarét pér as njé moment nuk kané mbetur pa shérbimet e nevojshme.

Qendra pér Puné Sociale dhe Zyrés pér Shérbimin e Pensionistéve, kané gené t& kyqura pa pengesa né sisitemin e intranetit té
komunés qé ka mundésuar qé zyrtarét t€ kryejn shérbimet pér qytetaré pérmes aplikacioneve pérkatése.

Gjaté vitit 2022 nga buxheti i komunés nuk ka pas shpenzime t€ mjeteve buxhetore pér mirémbajtje t€ sistem:t t€ TI-sé ndérsa jané
realizuar furnizime né pajisje pér té cilat jané vlerésuar si té€ nevojshme.

19



Zyra pér Barazi Gjinore ka realizuar njé séré aktivitetesh pér t€ promovuar barazing gjinore, té drejzat e grave né aspekte
té ndryshme, duke filluar nga ana e Kryetarit t€ Komunés z.Mehmet Ballazhi zbatimi i Ligjit pér Barazi Gjinore né kété
geverisje éshtéi béré me emérimin e drejtorive né komunén toné, ku ne kemi 8 drejtori nga to katér (4) femra dhe katér
(4) meshkuj.

* Gjaté fillimit t€ punés mé saktésisht mé daté 23.09.2022 né pérkrahje t€ mekanizmit kundér dhungs né familje, takimit
té thirrur nga drejtori i QPS, z. Amir Bushi njékohésisht edhe koordinatori 1 mekanizmit kundér dhunés né “amilje , dhe
zyrtar€s pér barazi gjinore lidhje me mekanizmin kundér dhunés né familje,.

Neé kété takim, gjithashtu ishin prezent pérfagésues nga gjykata, mbikqyrési nga Zyra pér mbrojtje dhe ndihmé
viktimave, pérfagésues nga Policia e Kosovés, pérfagésueset e Strehimores "Shtépia ime" né Ferizaj, zyrtarja komunale
pér Barazi Gjinore, nga Qendra e Punésimit, nga Qendra Kryesore e Mjekésis€ Familjare si dhe pérfagésues nga
drejtoria komunale e shéndetésisé dhe ajo e arsimit.

Né fund, u dhané rekomandime dhe propozime pér aktivitete t€ ndryshme qé mund t€ zhvillohen né bashképunim mes té
gjithé akteréve té lartépérmendur, aktivitete t€ cilat do té jené kryesisht vetédijésuese dhe sensibilizuese, si dhe u caktua
njé takim i radhés 1 anétaréve t€ mekanizmit.

» Zyra e Barazisé Gjinore ishte pérkrahése e trajnimeve pér gjeneratat e reja, ku né bashképunim me organizatén
“Artpolis ““ organizaté kjo e cila gézon pérvojé té gjaté qé pérmes artit prekin dhe trajtojné tema té€ réndésishme sociale,
ku organizuan njé trajnim/bashkébisedim me vajza e gra t€ moshés sé re t€ komunés soné me tems "Edukimi i grave té
reja mbi feminizmin".

Ku solli té& gjithé bagazhin e saj t€ madh t€ njohurive mbi feminizmin, ku pérdori teknikén interaktive té t€ zhvilluarit t€
aktiviteteve t€ parapara, ndér tyre edhe kuize t€ ndryshme, prej t€ cilave pérfituan njohuri mbi 20 vajza e gra t€ reja nga
Hani i Elezit.

e Komuna Hani i Elezit me fillim t€ muajit tetoré shénon fillimin e muajit roz€ apo e njohur né té gjithé botén si muaji
pér ndérgjegjésimin e kancerit t€ gjirit.

Kryetari i Komunés Mehmet Ballazhi, sé bashku me stafin komunal kané shénuar fillimin e muajit tetoré q€ simbolizon
muajin kur béhet sensibilizimi dhe shprehja e pérkrahjes pér t€ gjithé graté e prekura nga kjo s€émundje, si dhe
ndérgjegjésimi pér shtimin e kontrolleve t&€ shpeshta.

Né kuadér té kétij aktiviteti, Kryetari Ballazhi i priu marshimit nga objekti komunal deri te Qendra Xryesore e Mjekésisé
Familjare.

Komuna e Hanit té Elezit géndron krah t& gjithé té prekurave me kancer té gjirit!Ku komuna jon€, né bashképunim me
QKMF né Han té Elezit, si dhe me mbéshtetjen e pakusht nga Bashkésia Islame e Hanit té Elezit, -ealizuan njé€ ligjératé
mbi ndérgjegjésimin e kancerit té gjirit, ku pjesémarrése ishin gra e vajza t€ shumta nga Hani i Elezit q€ kishin shprehur
interesim pér t€ pérfituar nga kjo ligjératé.

Mieku i QKMF-sé, béri prezentimin e ligjératés, ku paraqiti se ¢'éshté kanceri i gjirit, faktorét g€ ndikojné né shfagjen
dhe zhvillimin e kancerit té gjirit.

e Fushata kundér trafikimit me genie njerézore &shté€ shénuar ku ashtu &shté bere postimi i posterit ne institucionet
publike si shpérndarjes sé informatés sé pregaditur nga ZBGJ tek nxénésit e shkollave fillore dhe mesme.

Fushata pér "16 Ditét e Aktivizmit Kundér Dhunés me Baz€ Gjinore".
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Zyra pér Barazi Gjinore né bashképunim me QPS, béné hapjen e fushatés mbi "16 ditét e aktivizm:t kundér dhunés
me bazé gjinore", e cila fillon me datén 25 Néntor dhe pérfundon me datén 10 dhjetor.Gjaté kétyre ditéve jané€ mbajtur
aktivitete te ndryshme.

Kryetari i Komunés, z.Ballazhi, ishte pérkrahés I fushatés ku i cili tha se "Dhuna nuk &shté asnjéhere zgjidhje dhe as
zgjedhje.” Cdokush g€ privohet nga e drejta e tij/saj pér t€ jetuar njé jeté t€ qet€, nuk duhet t€ heshtz dhe as ta fshehg,
por té flasé e té raportojé dhunuesit/et".

«(ijaté fushatés pér 16 ditét e aktivizmit nxénéset e shkollés se mesme kane realizuar piktura né shenje solidarizimi ndaj
dy grave té cilat u vrané me fillim té fushatés pér parandalimin e dhunés nga grave.

*Gjaté ditéve te fushatés €shté mbajtur edhe takim me grate e komunés soné né mbéshtetje t&€ fabrikés SHarrcem pér
sémundjet e Gjandrrés Tiroide&Diabetin ku po ashtu edhe takimi me psikologén.

*Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik n€ bashképunim me fabrikén Sharrcem, kané inicuar trajnim pér gjinin femérore ,
trajnimi ishte 6 javor i cili ka pér géllim zhvillimin e disa aftésive kompjuterike pér graté dhe pavarésimin e tyre né
pérdorimin e disa programeve softuerike

Zyrtare pér Barazi Gjinore,

Vjosa Rogagi
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~ DREJTORIA E ADMINISTRATES SE PERGJITHSHME

Drejtoria e Administratés sé Pérgjithshme gjaté vitit 2022 ka qené€ e pérkushtuar pér miratimin dhe
funksionimin e rregullt té sistemit Intranet ku procesohen kérkesat/ankesat dhe shérbime t€ tjera me qytetarét.
Vendosja e pajisjes pér sistemin e vijushmeéris€ né puné né bashképunim me ASHI-né né kuadér t€ ministrisé
s€ Administrimit t€ Pushtetit Lokal.

Zgjerimi i rrjetit brenda komunés pér lehtésim t€ qasjes s€ zyrtaréve komunal né rrjet t€ ofruar nga Komuna.
Jané zgjedhur bashkésité lokale n€ Komunén e Hanit té€ Elezit né t€ gjitha lokalitetet sipas rregullores pér
organizimin e késhillave té fshatrave.

Ka filluar transmetimi i seancave live né kuvendin komunal t€ Hanit t€ Elezit dhe gjithashtu po pérmbushim
kriter té transparencés komunale.

Funksionalizimi i fibrés optike (back-up) pérmes MAPL-sé.

Eshté punuar gjaté orarit te pauzave dhe gjate fundjaves per bashkatédhetaret tone gjaté sezonés verore dhe
gjaté festave té fundvitit.

Jané organizuar trajnime pér zyrtaré me tema té ndryshme : “Vendimarrje Menexheriale”, “Procedurat
administrative”, “Ligji 1 zyrtaréve civil”, etj.

Eshté funksionalizuar sistemi i menaxhimit t& pasurive financiare e-pasuria, e cila pér vite me radhé ka gené e
gjetur dhe e rekomanduar nga auditorét.

Pjesémarrje népér trajnime, seminare, konferenca té cilat prekin drejtépérdrejté interesin e Administratés sé

Pérgjithshme pér sjelljen e aktivitetetve té reja.

QENDRA PER SHERBIM ME QYTETARE

e Jané regjistruar 10537 1€nd€ népér drejtori pérkatése.

GJENDJA CIVILE:

e Jané léshuar 6084 certifikata té llojeve t€ ndryshme.

DEPO:

e Jané regjistruar 200 kérkesa pér furnizim nga depoja komunale dhe jané regjistruar 16 kérkesa pér
furnizimin e depos.

AUTOPARKU:
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Jané regjistruar 576 kérkesa pér vetura zyrtare, ndérsa jané llogaritur 140,649.00km té€ kaluara dhe
furnizim me derivate jané 11,300.00 litra.

SEKTORI I KUVENDIT:

®

@

Kuvendi Komunal ka mbajtur 12 mbledhje té rregullta, 3 mbledhje solemne.

Komiteti pér Politiké dhe Financa ka mbajtur 12 mbledhje t€ rregullta.

Komiteti pér Komitetet ka mbajtur 12-t€ mbledhje.

Komiteti Konsultativ pér Persona me Aftési t€ Kufizuar, ka mbajtur 6 mbledhje.

Komitetit konsultativ Zhvillim Ekonomik, Planifikim Urban dhe Mbrojtje t€ Mjedisit, ka mbajtur 6
mbledhje.

Komitetit konsultativ pér Arsim Kulturés Shéndetési dhe Mirégenie Sociale, ka mbajtur 6 mbledhje.
Komitetit konsultativ pér Shérbime Publike dhe Emergjencé, ka mbajtur 6 mbledhje.

Késhilli komunal pér siguri né€ bashkeési, ka mbajtur 6 mbledhje.

Jané hartuar 59 procesverbale pér Kuvendin Komunal t€ Komunés s€ Hanit té Elezit.

Jané hartuar 47 vendime t€ ndryshme.

Jané proceduar pér ploté€sim ndryshim 4 rregullore komunale.

ARKIVA:

L

Numri i 1éndéve t€ arkivuara jané 2444 léndé.
Drejtoreshé e Administratés sé Pérgjithshme,

Natyra Kalisi
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RIA PER BUXHET DHE FINANCA

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa pér periudhén janar — dhjetor 2022, funksionin e vet e ka ushtruar n2 bazé té
kompetencave dhe pérgjegjésive ligjore mbi geverisjen e Komunave t€ Republikés s¢ Kosovés, Statutin e
komunés sé Hanit té Elezit, Ligjin mbi menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjésité, Ligjin mbi financat
e pushtetit lokal, Ligjin mbi vetéqeverisjen lokale, Ligjin mbi tatimin né pronén e paluajtshme, Rregulloret
dhe udhézimet administrative nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve (MFPT).
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa me qéllim té€ realizimit sa mé efikas té t€ gjitha kompetencave dhe
pérgjegjésive, né€ periudhén janar — dhjetor 2022 ka funksionuar kryesisht né tre (3) sektoré:

1. Sektori pér buxhet dhe financa,

2. Sektori pér té hyra dhe

3. Sektori i tatimit n€ proné.

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e menaxhuar nga drejtoresha e drejtoris€ dhe me njé staf prej (7) zyrtaréve,
gjaté késaj periudhe kishte njé angazhim permanent, me nj€ pérkushtim t€ madh né drejtim t€ realizimit sa mé
té suksesshém té t€ gjitha objektivave dhe detyrave t€ parashikuara né planin e punés sé drejtorisé. Aktiviteti i
drejtorisé ka gené i pérqéndruar né realizimin e buxhetit sipas dinamikés s€ planifikuar dhe menaxhimin sa mé
efikas té€ buxhetit.

Me qéllimin kryesor qé t€ b&jmé njé prezantim sa mé gjithépérfshirés t€ punéve dhe akt:-viteteve té€ zavilluara
gjaté késaj periudhe, né vazhdim me prioritet mbi té€ gjitha do t€ vecojmé:

1. SEKTORI PER BUXHET DHE FINANCA

= Ky sektor ka kryer kéto aktivitete:

= Pérpilimi dhe pérgatitja e rrjedhés sé parasé s€ gatshme pér t€ gjitha programet dhe nén-programet
buxhetore, me zotimet dhe shpenzimet e parashikuara té mjeteve buxhetore sipas dinamikés sé
planifikuar pér vitin 2022, népér té€ gjitha kategorité ekonomike si: paga dhe méditje, mallra dhe
shérbime, shpenzime komunale, subvencione e transfere dhe investime kapitale,

= Pérgatitja e propozim vendimit pér bartjen e bilanceve té€ pashpenzuara nga té hyrat vetanake 2020 dhe
2021 né vitin vijues 2022 né shumé prej 72,737.76 €,

= Pérgatitja e vendimit pér transferin e mjeteve nga kategoria Rezerva né kategoriné e Investime Kapitale
né vleré prej 15,000.00 €,

= Pérgatitja e raportit final t€ konsoliduar dhe analitik 1 bilancit t&€ gjendjes pér vitin 2022 dhe publikimi i
tyre n€ ueb-fagen e komunés,

= Pérgatitja dhe hartimi i raporteve tremujore pér ekzekutimin e buxhetit pér periudhat: janar-mears 2022,

janar-qgershor 2022, janar-shtator 2022,
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= Pérgatitja dhe hartimi i raporteve mujore, 3 mujore, 6 mujore, 9 mujore dhe janar-dhjetor té€ buxhetit sipas
drejtorive, sipas kategorive t&€ shpenzimeve dhe publikimi i tyre né ueb-fage t€ komunés,

= (Gjat€ muajit Prill kemi pasur auditimin e jashtém pér vitin 2021 nga Zyra Kombétare e Auditimit dhe e kemi

pranuar raportin final té auditimit,

. Eshté publikuar raporti final i Zyrés Kombétare té Auditimit pér vitin 2021 né ueb fage t&¢ Komunés,

= Mbajtja e tri debateve publike me qytetarét me datén 24.06.2022 né 3 lokacione qé kishte t& b&jé me

Kornizén Afatmesme Buxhetore Komunale pér periudhén afatmesme 2023-2025,

= Pérgatitja e Kornizés Afatmesme Buxhetore t&¢ Komunés sé Hanit té€ Elezit pér vitet 2023-2025, ky

dokument zhvillimor i miratuar né Kuvend Komunal me datén 30.06.2022, &éshté dérguar né Ministri té

Financave dhe publikuar né ueb-faqge té komunés,

" Pérgatitja e raporteve pér barazim me thesarin pér ¢do muaj té vitit 2022, si dhe raportir: pér periudhén

janar-dhjetor té€ shpenzimeve pér vitin 2022,

= Pérgatitja e nén-alokimeve te nén-programet e shkollave népér kategorit€é ekonomike: mallra dhe

shérbime, shpenzime komunale,

u Llogaritja dhe realizimi i t€ gjitha pagesave té€ destinuar pér pagesén e pagave dhe shtesave, té

késhilltaréve komunal, komiteteve t€ ndryshme té kuvendit, pagesa e katér késhillave té fshatrave, té sektorit

té arsimit dhe sektorit t€ kujdesit primar shéndetésor,

= Ekzekutimi i shujtave t€ mésimdhénésve qé rrjedhin nga Kontrata Kolektive pér vitet 2018, 2019 dhe

2020,

= Ekzekutimi i pagave Jubilare n€ kuadér t€ Arsimit dhe Shéndetésisé,

= Né€ bazé t€ kérkesés s€ komunés pér auditim té brendshém pér vitin 2021 dhe vitin 2022 €shté béré

auditimi nga Ministria e Financave - Departamenti i Auditimit, €shté béré auditimi me objektivé pér buxhetin,

realizimin e shpenzimeve dhe resurset humane-personelin nga data 22.08.2022. Mé daté 11.10.2022 kemi

pranuar draft raportin e auditmit t€ brendshém dhe mé 28.10.2022 kemi pranuar raportin final t€ auditimit me

gjithsej 9 té gjetura apo rekomandime. Ky raport €shté dérguar edhe né Kuvendin e Komunés si informim i

auditimit t€ brendshém,

= Eshté pérgatitur plani i veprimit pér zbatimin e rekomandimeve raportit t& auditorit t&¢ MF-sé pér vitin

2021 dhe 2022 dhe i njejti éshté publikuar n€ ueb fagen e Komunés,

= Eshté pranuar Qarkorja e dyté buxhetore 2023/02 dhe éshté béré shpémdarja e mjeteve népér té gjitha

programet dhe nénprogramet Komunale dhe né té gjith€ kategorit€ buxhetore, gjegjésisht éshté hartuar projekt

buxheti pér vitin 2023 dhe parashikimet e hershme pér vitet 2024-2025,
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= Jan€ mbajtur 8 debate buxhetore pér projekt buxhetin 2023-2025 népér lokacione té€ ndryshme,
" Jané pérgatitur procesverbalet dhe raportet e debateve buxhetore dhe té njejtat 1 kemi publikuar edhe né
ueb fage té Komunés,
" Eshté miratuar né Kuvend Komunal Projekt Buxheti pér vitin 2023 dhe parashikimet pér vitet 2024 dhe
2025 mé daté 29.09.2022,
= Eshté dorézuar Projekt Buxheti 2023 i miratuar né Kuvend Komunal né Departamentin e Buxhetit —
Ministria e Financave mé daté 30.09.2022,
. Eshté publikuar né ueb fagen e Komunés projekt buxheti 2023, buxhetimi i pérgjegjshém gjinor,
Investimet Kapitale,
= Eshté hartuar plani i ndarjes sé subvencioneve pér vitin 2023 dhe éshté dorézuar pran ZKM-sé mé daté
30.09.2022,
= Eshté pérgatitur raporti lidhur me progresin pér zbatimin e rekomandimeve té auditimit pér vitin 2021
nga ZKA sipas rregullores sé punés per zbatimin e auditimit dhe planeve té veprimit dhe ésaté dorézuar me
datén 30.09.2022 te Zyra Kombétare e Auditimit,
. Eshté dorézuar ¢do 3 muaj raporti i monitorimit sipas periudhave té Investimeve Kapitale né
Departamentin e Buxhetit — Ministria e Financave,
= Eshté béré rialokimi i mjeteve nga Investime Kapitale né Investime Kapitale né muajin shtator 2022,

= Né kété periudhé raportuese janar - dhjetor 2022, nga té gjitha programet dhe nén-programet buxhetore
sipas kérkesave t€ parashtruara jané€ iniciuar procedurat duke u béré zotimi i mjeteve n€ 1363 urdhér zotimi
pér pagesa (UZP), pastaj éshté vazhduar me procedimin e tyre né formé té shpenzimeve dhe aprovimi i té
gjitha shpenzimeve pér té gjitha kérkesat e parashtruara dhe vendimet e marra pér shpenzime, prej t€ cilave
pérfundimisht me gjendjen e datés 27.12.2022, jané ekzekutuar né total 1479 pagesa, ku sauma e mjeteve
éshté né lartési prej 2,704,227.52 € ku pérfshihen kategorité ekonomike mallra dhe shérbime, shpenzime
komunale, subvencione dhe transfere, ndérsa shpenzimet pér kategorin€ ekonomike paga dhe shtesa té cilat
menaxhohen dhe mbikéqyren nga MFPT-ja jan€ né shumé prej 1,694,967.79 €.

Buxheti 1 komunés sé Hanit t€ Elezit 1 ndaré sipas Ligjit me nr. 08/L-066 mbi ndarjet buxhetore t€ Republikés
s€ Kosovés pér vitin 2022 éshté né lartési prej 2,759,758 Euro.

Ky buxhet éshté ndaré sipas kategorive ekonomike siné vijim:

» Pagadheshtesa....cammne 1,756,083.00 €,
» Mallra dhe shérbime .......... 385,975.00 €,
» Shpenzimet komunale.......... 67,700.00 €,
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» Subvencione dhe transfere... 80,000.00 €,

> Shpenzime kapitale............ 455,000.00 €,
» Rezervat.......ccooeveeeeeeeeenennn. 15,000.00¢€,
» Totali i buxhetit.................. 2,759,758.00 €.

Ndérsa buxheti pérfundimtar éshté né shumé prej 2,.997.869.29 €, qé d.m.th. éshté rritursuxheti edhe
pér 238,111.29 € duke pérfshiré:
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Bartjen e mjeteve t€ pashpenzuara nga té€ hyrat vetanake té vitit 2020 dhe 2021 né shumé prej
72.7137.76 €;

Grant shtesé€ pér projektin kapital “Shtimi 1 kapaciteteve t€ ujit dhe rregullimi i rrjetit t€ vjésjellésit” né
vler€ prej 37,150.00 €,

Donacion prej IPA Fondeve pér projektin “ Mbrojtja e mjedisit pérmes pérmirésimit t€ ujérave té zeza
dhe Kanalizimeve Atmosferike” né shumé prej 62,124.45 €.

Bazuar né vendimet nga Qeveria e Republikés sé Kosovés nr: 09/56 té datés 26.01.2022 (Janar-
Qershor) dhe vendimi nr: 12/89 té€ datés 20.07.2022 (Korrik-Dhjetor) jané ndaré mjete shtesé pér
personelin shéndetésor dhe stafin mbéshtetés qé jané té€ ekspozuar drejtépérdrejté me rrezikun nga
Covid-19 né vleré prej 20,286.00 € mbi pagén bazé dhe shtesa prej 1,890 € né kategoriné e pagave
dhe médijeve né Sektorin e Shéndetésisé.

Donacion nga Qeveria Japoneze pér projektin “Ndértimi i1 aneksit pér kémbésor né urén e Segishtés”,
né vleré prej 43,809.00 €;

Donacione t€ mbetura t€ cilat jan€ bartur nga vitet e kaluara né vler€ prej 114.08 €.

RAPORTI I EKZEKUTIMIT TE BUXHETIT PER PERIUDHEN JANAR-DHJETOR 2022

Paga dhe shtesa 1,782,139.58 1,694,967.79 | 95.11% 1,645,045.11 1,645,045.11 | 100.00%

Mallra dhe shérbime 410,759.93 396,616.33 |  96.56% 355,065.39 348,741.08 | 98.22%

Shpenzime komunale 67,700.00 67,684.20 99.98% 65,100.00 64,899.87 | 99.69%

Subvencione dhe trans. 87,000.00 85,967.00 [ 98.81% 80,290.00 72,465.00 | 90.25%

Shpenzime kapitale 606,460.78 458,992.20 | 75.68% 33359381 503,312.41 | 94.33%

Qeveria Japoneze 43,809.00 0.00 0.00%

Rezervat 55,000.00

TOTALI 2,997,869.29 2,704,227.52 | 90.20% 2,734,093.81 2,634,463.47 | 96.36%
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2.

SEKTORI PER TE HYRAT

Neé kuadér té kétij sektori jané kryer kéto aktivitete:

Pérpunimi, harmonizimi dhe barazimi i evidencave té detajizuara te té gjitha llojet e té hyrave sipas

programeve buxhetore, fondeve dhe kodeve ekonomike né Sistemin informativ t€ menaxhimit financiar té

Kosovés (SIMFK).

Pérgatitja e raporteve pér barazim me thesarin si: barazimin mujor, tremujor me té hyrat vetanake.

Pérgatitja e raporteve pér té€ hyrat vetanake pér periudhén janar-dhjetor 2022 sipas drejtcrive, sipas llojit té té

hyrave dhe publikimi i raporteve né ueb-faqe t€ komunés.

Mbajtja e evidencave té sakta dhe shtimi i efikasitetit né arkétimin dhe bankimin e pagesave — inkasimet né

arké, depozitimet bankare, transferi i t€ hyrave komunale dhe alokimin e kétyre mjeteve sipas planifikimit té

drejtorive.

RAPORT I TE HYRAVE VETANAKE PER PERIUDHEN JANAR-DHJETOR 2022

N pérsimi e L
2 3 5=2-3
1 Certifikatat e lindjes 196.00 130.00 56.00
2 Certifikatat e kurorézimit 610.00 710.00 (100.00)
3 Certifikatat e vdekjes 114.00 52.00 52.00
4 Certifikata tjera ofiqarie 6,744.00 5,880.00 £64.00
5 Taksa pér verifikimin e dok. t€ ndryshme 33.00 35.00 (2.00)
6 Taksa administrative 509.00 40.00 £69.00
1 Administrata e Pérgjithshme 8,206.00 6,847.00 1,359.00
7 Tatimi né€ proné dhe né toké 163,301.29 | 139,134.35 24,166.94
8 Taksé pér regjistrim t€ automjeteve 19,890.00 19,350.50 539.50
11 Buxhet dhe Financa 183,191.29 | 158,484.85 24,706.44
9 "€ hyrat nga reklamimet publike 11,880.70 12,280.00 (599.30)
10 Licenca tjera pér afarizém 670.00 240.00 £30.00
il Taksa tjera administrative 276.00 423.90 (147.90)
12 Gjobat tjera - - -
I Shérbimet Publike 12,826.70 | 12,943.90 (117.20)
13 Ndérrim destinimi i tokés 187.50 623.22 (435.72)
14 Shfrytézimi i pronés publike 615.00 - 615.00
IV | Bujgésiadhe ZhvillimiRural | 80250 | 62322 | 17928 |
15 T& hyrat nga ushtrimi i veprimt. afariste 71,127.28 | 75,783.89 (4.656.61)
16 Gjoba nga Inspektoriati 500.00
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17 Licenca pér pranim teknik t& lokalit - 20.00 (20.00)
V_ | Zhyvillimi Ekonomik 71,627.28 | 75,803.89 (4,176.61)
18 Taksa komunale pér leje ndértimi 2,717.98 10,317.43 (7,599.£5)
19 Taksa komunale pér demolim - - -
20 Taksé€ pér bartjen e pronésisé 5,838.00 5,280.00 558.00
22 Shérbime té ndryshme kadastrale 4,918.50 (4,918.50)
23 Taksé pér legalizim té objekteve 1,147.24 2,465.22 (1,317.98)
24 Shfrytézimi i pronés publike 4,943.90 6,535.82 (1,591.92)
25 T& hyrat nga shitja e pasurisé 13,022.00 6,640.00 6,382.00
26 Gjobat nga inspektoriati 550.00 - -
27 T€ hyra nga konfiskimi 882.88
28 Taksa tjera administrative 10,423.00
29 Gjobat tjera - - -
VII Urbanizimi dhe Kadastri 39,525.00 | 36,156.97 3,368.03
30 Participimet né Arsim 10,835.00 | 10,995.00 (160.09)
VIII Arsimi 10,835.00 | 10,995.00 (160.09)
31 Taksa pér shérbimet sociale 178.00 208.00 (30.00)
32 Certifikata mjekésore 825.00 1,575.00 (750.00)
33 Participimet n€ shéndetési 5,984.90 7,855.30 -1,870.40
34 Inspektimi Higjeniko-Sanitar - 20.00 (20.00)
VII Shéndetésia dhe MS 6,987.90 9,658.30 -2,670.40
A TE HYRAT DIREKTE 334,001.67 | 310,889.91 23,111.76
35 T& hyrat nga dénimet né trafik 24.,670.00 8,483.50 16,186.50
36 Té hyrat nga dénimet né gjykata 156.26 - 0.00
B TE HYRAT INDIREKTE 24,826.26 8,483.50 16,342.76
TOTALI I PERGJITHSHEM (A +B) | 358,827.93 | 319,373.41 39,454.52
PLANIFIKIMI I TE HYRAVE

» Planifikimi i té hyrave vetanake pér vitin 2022 éshté né shumé prej 381,347.00 €.

Komuna e Hanit té Elezit ka arritur t€ arkétoj gjithsej nga té hyrat direkte 334,001.67 € pér neriudhén janar-
dhjetor 2022 dhe paraqesin 88 % € e planit t€ t€ hyrave vetanake, ndérsa n€ krahasim me periadhén e njéjté t&
vitit 2021 kemi njé rritje prej 23,111.76 €. Ndérsa t€ hyrat indirekte pér periudhén janar-dhjezor 2022 jané€ né
shumé prej 24,826.26 €, ku 24,670 € jané nga dénimet né trafik ndérsa té€ hyrat nga dénimet né€ gjykata jané né

shume prej 156.26 €.

> N¢é bazé té drejtorive kemi kéto té hyra:
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Drejtoria pér Buxhet dhe Financa ka inkasuar té hyra né shumé prej 183,191.29 €;
Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik ka inkasuar té hyra né shumé prej 71,627.28 €;
Drejtoria e Urbanizmit ka inkasuar t& hyra né shumé prej 39,525 €;
Drejtoria e Arsimit, Kulturé, Rini dhe Sport ka inkasuar t€ hyra né shumé prej 10,835 €;
Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale ka inkasuar té€ hyra né shumé prej 6,987.90 €
Drejtoria e Shérbimeve Publike ka inkasuar t€ hyra né shumé prej 12,826.70 €;
Drejtoria e Administratés Komunale ka inkasuar t€ hyra né shumé prej 8,206 €.
Drejtoria pér Bujqési dhe Zhvillim Rural ka inkasuar t€ hyra né shumé prej 802.50 €




1. SEKTORI I TATIMIT NE PRONE
Gjaté késaj periudhe, kjo zyré ka pasur kéto aktivitete:

» Gjaté muajit shkurt kemi pranuar linkun pér printimin e faturave té tatimit né proné dhe toké, ndérsa
shpérndarja e tyre éshté béré gjaté muajve mars-qershor 2022 pér arsye té zgjatjes sé afatit t€ ankesave dhe
mungesa e stafit. Numri i faturave ka qené 3477.

» Sipas dispozitave ligjore, pas pranimit t€ faturave té tatimit né proné dhe né toké, qytetarét kané
parashtruar 98 kérkesa pér korrigjim ndaj gertifikatés s€ pronés dhe 37 ankesa ndaj faturés sé tatimit né proné.

» Gjaté periudhés janar-dhjetor 2022 kemi arrité t€ b&jmé 19 marréveshje pér pagesén me késte té tatimit
né prong.

» Faturimi i tatimit né proné dhe né toké pér vitin 2022 né komunén e Hanit té Elezit éshté 225,572.00
Euro, ndérsa totali inkasuar i tatimit n€ proné dhe toké pér periudhén janar-dhjetor 2022 éshté 163,301.29
Euro apo 72% nga planifikimi duke pérfshiré borxhet, kamatén dhe ndéshkimet nga vitet e kalauara.

Drejtoreshé pér Buxhet dhe Financa,

Lindita Ballazhi
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Gjaté periudhés Janar-Dhjetor té vitit kalendarik 2022, Drejtoria pér Arsim, Kulturés, Rini dae Sport, ka marré
pjesé né té gjitha eventet, punotrité, trajnimet, eventet g€ i pérkasin sferave t€ Edukimit, Arsimit, Kulturés, Rinisg dhe
Sportit, si pérfagésues i komunés.

Nr | Koha| Aktivitete e Pérshkrimi
punes
1 Janar | Shujtat 2018; Konfirmimi i listave t€ shujtave pér vitin 2018 t€ realizuar.
2022
Zhvilluam njé takim me pedagogét e sportit dhe zhvilluam njé turnir né
Pedagoggét e sportit volejboll.
1 Janar Ekipi vlerésues pér Themeluam dhe funksionalizuam ekipin vlerésues pér fémijét me nevoja té
2022 | fémijét me nevoja té vecanta.
vecanta,
Kemi arrit marréveshje mirékuptimi me OJQ “TOKA”.
0JQ “TOKA”
Kemi mbeshtetur teknikisht zhvillimin e Turneun Ndérkombétar t€ Mundjes
Turneun Ndérkombétar
t&€ Mundjes.
2 Shkurt Festén e “17 Shkurtit” | Festén e “17 Shkurtit” t& organizaur nga SHFMU “Ilaz Thagi” dhe nga
2022 Komuna.
Shénohet “21 shkurti”,
Shénohet “21 shkurti”, ku kemi organizuar njé akadaemi pérkujtimore pér
Gafurr dhe Driton Lokun.
26 Shkurti; “26 Shkurti” prezantuam njé€ evokim rreth ngjarjes s€ késaj date me shkollat
e mesma té uléta, si dhe me Késhillin e Nxénésve nga Sh.M.L. “Dardania”
ishim né Puset e Nikés ku pérkujtuam dhe diskutuam rreth késaj dite né
formé bashkébisedimi interaktiv.
Olimpiada e Eshté realizu Olimpiada e Matematikanéve té Rinjé, edhe me nxénésit e
3 Mars | Matematikanéve t€ Rinjé | shkollave tona;
2022
Puntoria me temén Kishim takim me pérfagésues t€ Ambasadés Angleze, Drejtorin pér Siguri
“Parandalimi 1 Publike, Drejtorin e Kundér-Terrorizmit, g€ ishte takim pér parandalimin e
ekstremizmit té ekstremizmit t€ dhunshém;
dhunshém”;
MEé 5 mars manifestuam “Epopené e UCK-s€” me mbledhje Solemne té
Kuvendit;
Mars | “Epopeja e UCK-s€”
2022 Me 7 Marsin, nominimi i mésimdhénésit mé t€ miré n€ nivelin komunal;
7 Marsi (Fadil Curri)
Bashképunimi me Kemi pas njé vézhgim parandalues dhe vetédijsues pér sjelljen dhe bartjen e
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Késhillin e prinderve

mjeteve t€ ndaluara né shkolla sé bashku me Késhillin € Prindérve né

Mars SH.M.L. “Dardania”;
2022 Filterat e ujit t€ pijshém
né shkolla; Misioni i Kombeve t€ Bashkuara / vendosjen e filterave & ujit té pijshém né
shkollen fillore “Ilaz Thaci”
Trashegimia Kulturore Takim me org YARL, nga ku ishim né terenet e Puset e Nikés pér projektin
me Ministrine e Kulturé€s pér “Evidentimin e démeve né zonat Kulturor e né
Letnic€ dhe Puset e Nikés”;
Prill Klubi i karates KK Klubit t€ karates KK “SHARRI” rithemelimi 1 kluktit;
2022 | “SHARRI”
Saktésisht minareve pér muajin e Ramazanit, nga org IOM, né vleré prej
1500€
Zbukurimi me drita i
xhamive, Manifestimin pér nder té dités s€ shkoll€ “Ilaz Thagi”;
Dita e shkollé “Ilaz Eshté shénu 23 vjetori i pérkujtesés sé débimit té shqiptaréve “Bllaca 997;
Thaei”;
Kemi zhvillu nje takim me OSBE-né me temén "Angazhimi i burrave né
promovimin e barazis€ gjinore né nivelin lokal";
“Bllaca 997;
Kemi shénu ditén e té pagjeturve;
Puntori me OSBE;
27 Prilli? Kemi zhvillu njé takim né shkolla me rastin e shénimit té dités sé "Vajzave
ne FIk '
Vajzavt n€ TIK;
Eshté realizuar, éshté kompletu klasa, me lodra didektike, inventarizim, e
gjitha ge ishte ne marrveshje qe kané kerkuat t€ perditsoymé marréveshjen.
Projekti "Shpres”;
Mé 21 maj nxénésit e shkollave fillore te mesme te ulete ishin né gara té 1Q,
Maj | Gara t€ IQ né nivel njé lloj sfidimi g€ u realizua né Mehmet Akif pér klasat § ¢he 9, ku dy
2022 | regjoional; nxenese nga SHFMU “Ilaz Thagi” ishin fitues t€ vendit £ dyte dhe treté ne
nivelin regjional.
Platforma nga MASHT-I | Eshté funksionalizu edhe njé platformé nga Ministria e Arsimit qé éshté
“Shkolla.org”; shkolla.org, ku do t€ keté tutoriale dhe video edhe né Youtube g€ jané xhiru
gjaté pandemisé dhe t’i pérdorim si mésime online;
Shujtat pér nxénésit e Kemi filluar ekzekutimin e shujtave dhe léngjet pér nxénésit e klasave 1-5,
klasave 1-5;
Maj Projekti ASSET, nga Takim né Prishtin€ me projektin ASSET, nga USAID dhe KEDS si
2022 | USAID dhe KEDS; bashkéfinancues g€ kané investu né pajisjet teknologjike pér mésimin

Arkivi shtetéror;

Marréveshje Mirékuptimi

jashtékurrikular, tek SHML “Dardania’;

Takim me zyrtarét e Arkivi shtetéror, e ku materialet e Arkivit shkollor do t&
dérgohen né Qendrén Rajonale t€ Arkivit n€ Ferizaj;
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mes Késhillit t€ Fshatit
Secishté dhe Drejtorisé
Komunale;

Marréveshjen e

Kemi pas njé¢ Marréveshje Mirékuptimi mes Késhillit t€ Fshatit Secishté dhe
Drejtorisé Komunale pér kompletimin e njé kabineti t€ informatikés né
shkollén fillore “Veli Ballazhi” né Gorancg, té cilat kané qené t€ dhuruara
nga Caritas-i Zvicerian (10 kompjuteré);

Mirékuptimin pér
projektin “YENI”; Kemi nénshkru Marréveshjen e Mirékuptimin pér projektin “YENI” me
Caritas-in Zvicerian;
Rregullorja pér ndarjen e
bursave; Inicuam dhe realizuam, plotésim-ndryshimin e rregullores pér ndarjen e
bursave, ku do t€ shtohen 10 student dhe duke pérfshiré nga Magedonia.V.
Java Kulturor € 2022; Jané zhvilluar aktivitetet e javés Kulturore:
Qershor
2022 | Kontrata Kolektive; Kryerja e obligimeve ndaj kontrates kolektive.
Komitetin Olimpik t& U zhvilluan lojéra pér Komitetin Olimpik t€ Kosovés, gjiimnastiké, atletiké,
Kosovés; vrapim n€ SHFMU-t€ e Komunés;
Marréveshje Marrveshje bashképunimi me Illyrian shpk, pér shérbimin 1 vjet (né 2023)
bashképunimi me ofrimin e digjitalizimit t& eShkollorit, kemi filluar funkionimin e fazesés s&
“Illyrian shpk” paré duke pérfshiré trajnimet e mésimdhénésve.
(eShkollori)
Shénuam me aktivitete Kulturor e dhe sportive pér t€ uruar miréseardhje
Korrik | Ditét e mérgatés bashkatédhetaréve tané g€ jetojné né diaspor€.
2022
Ndarja e subvencioneve | Jané ndaré subvencionet pér studentét, ojq rinore dhe ojq sportive né vleré
prej 20.000 €
Takim me Ministren e Kishim takim pune me ministren e arsimit t€ Kosovés s€ bashku me kryetarin
Arsimit e Komuné, ku shtjelluam temat si Kontrata kolektive, shkolla ne Lagje t€ Re,
Transporti i nxénésve, sfidat né rekrutim t€ mésimdhénésve,
Shénuam ditét e Rinis€ me aktivitete sportive dhe shfagje t€ njé€ filmi
Gusht | Ditét e Rinisé argétues té pérzgjedhur nga vet rinia né bashképunim me ojq qé€ funksionojné
2022 né vendin toné.
Funizimi me libra nga
MASHT- Filluam me pérgaditjet pér shpérndarjen e teksteve shkollore pér SHEMU,
Rrethojat pérrreth sallés | Kemi vendosur rrethojat pérreth sallés sé Sportit né SHEMU “Veli Ballazhi”
sé sportit né SHFMU né f. Gorancé si puné emergjente pér t€ parandaluar rrezikun nga lartésia e
“Veli Ballazhi” murit, ofrimi 1 siguris€ pér nxénésit.
Takime pune me Rregullimi i orarit pér klubet sportive né komunén toné€ qé shfrytézojné
Pedagogét e Sportit terenet sportive.
Shtator Pérgaditja pér fillimin e vitit shkollor akademik 2022/2023, Vendimin pér
2022 | Viti shkollor akademik mbylljen e shkollés paralele e ndaré né SHFMU “llaz Thag¢i” né Krevenik, si
2022/2023 reagim emergjen pér t€ ofruar siguri, edukim, arsimim mé cilésor né
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shkollimin e nxénésve t€ até pjesé.

Mbéshtetés pér ojq qé funksionojné n€ gytetin toné, si pjes€ e komisionit pér

Up To Youth pérkrahje té t& rinjéve né Han t€ Elezit.
10 Tetor | Garat me Kryqgin e Kuq | Pér heré t€ paré nxénésit e shkollés SHML, pérfagésojné qytetin toné né
2022 trajnime dhe né gara regjionale dhe shtetérore té organizuara nga Kryqi i
Kugq, ku nga ato gara dalin fitues regjional.
Rregullimi i nxemjeve n€ | Pérfunduan rregullimin e nxemjeve né SHFMU “Ilaz Thaci” duke béré
SHFMU “Ilaz Thagi” ndrrimin e radiatoréve dhe kalldajave t€ ngrohtores né shkoll€, me projektin
Evropian t€ Eficiencés.
Komisonin e Vlerésimit
té fémijéve me nevoja t€ | Takim pune me Komisonin e Vlerésimit t€ fémijéve me nevoja t€ vecanta, ku
vecanta. jané béré€ mbi 12 vlerésime,
Kemi bashképunuar me produksionet g€ kishin miratimin ¢ Ministrisé pér
Talent Show dhe | Arsim duke iu mundésuar nxénésve t€ shkollave té shfaqin taleatin e tyre.
produksionet
Bashképunimi me Policiné e Kosovés, ku zbatuam plania e trajnimeve té tyre
Policia e Kosovés pér sensibilizimin e nxénésve rreth dukurive negative, parandalimi dhe
mbrojtja.
11 | Néntor | Projektin YENI Nénshkruam marrveshje pér Projekti "YENI" me temén (Ndikimri 1 rinis€ né
2022 mjedis) nga ku thellohet bashképunimin né mes Komunés sé Hanit t€ Elezit
dhe Caritas-it Zvicerian, né pérputhje me prioritetet e M:nistrisé s€ Zhvillimit
Rajonal né fushén e mbrojtjes s€ mjedisit dhe ndryshimeve klimatike.
CNVP dhe Shkolla Pas bashképunimit dhe trajnimet me org CNVP, Furnizohet nxemja gendrore
e SHFMU "Veli Ballazhi" me afér 40 kubik me 1éndé€ djekése nga pérfaqsues
té "CNVP" dhe Shoqata "Hani" nga Hani i Elezit.
Marréveshje bashképunimit me SharrCem, si rezultat 1 k€saj kemi arritur té
Marréveshje realizojmé shumé projekte pér drejtorin€ e Arsimit, si:
bashképunimit me Vizité studimore shkollés profesionale agro-ekonomike né shtetin e Greqis,
SharrCem Vendosjen e kutive t€ ndihmés s€ par€ né gjitha shkollat dhe instutucionet
arsimore, dhe trajnimin e ndihmes s€ par€.
Trajnime pér edukimin oral dhe pajijsa e nxénésve parafillor me brusha dhe
pasta pér dhémb.
Mbéshtetja e krosit veror me ndresa pér vrapim.
Realizimin e njé€ gare né pikturé me temé mbrojtja ekologjike dhe shpérblimi
i nxénésve fitues me volcher nga 50 dhe 100€.
Mbéshtetja financiare pér psikologun né nivelin komunal pér njé (1) vit
akademik.
Mbéshtetja teknike né€ instalime elektrike né institucione edukative.
Mbéshtetja e klubeve sportive né qytet.
12 | Dhjetor | Infrastruktura né shkolla Rregullimi 1 Infrastrukturés né Shkolla,
2022 a) Rregullimi i banjove né aneksin e shkollés paralele e ndaré né

fshatin Se¢ishté SHFMU “Ilaz Thagi”,
b) Rregullimi I parkingut dhe parkut né SHMFU “Veli Ballazhi” fshati
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Gorancé.

c) Lidhja e sallés s€ sportit me aneksin e shkollés, rregullimi 1 shkalléve
hyrése, krijimi i1 hapsir€s pér kabinet t€ gjeorafi-histori si dhe
ndrigimi me drita LED né SHFMU “Késhtjella e Diturisé€” fshati

Paldenicé.
Bashképunimin me Pas apikimit n€ 3 projekte me KFORIN Polak t€ kérkuar nga ana e tyre deri
Kforin Polak LMT né vlerén 45,000 €, jemi né fazén e pritjes t&€ miratimit nga bordi né nivelet
mé t€ larta nga e tyre dhe ndryshimet e ekipeve jané arsyetimet pér vazhimin
e projekteve siq ishin:
a. 4 tabela dixhitale pér shkolla
b. Shtretér pér tek IP “Ardhméria”
c. Smart board pér Q.K “Imri Curri”
Mbéshtetja e tyre me veshje dimrore pér disa nxénés, materiale shkollore dhe
pajisje sportive q€ 1 kemi adresuar tek SHFML “Késht ella e Diturisé”.
Shkallét Emergjente Kemi ndértuar shkallét emergjente né shkollén SHML “Dardania” Hani i
Elezit.
Dhjetor Mbéshtetja e Klubeve
12 2022 Sportive Ishim vazhdimisht n€ mbéshtetje té klubeve sportive me materiale sportive,
K.Karates”Sharri”, K.Mundjes “Dardania”, K.Volejbollit ¢“Sharri”,
Pajisjet sportive pér K.Futbollit “Sharri”.
Sallat
Projekti pér pajisjet sportive pér sallat dhe terenet spertive né qytet, né vleré
deri né 10.000€.
Dhjetor Rregullore pér Hartimi dhe miratimi i rregullores pér shfrytézimin e Qendrés Kulturor e
12 2022 shfrytézimin e Qendrés | “Imri Curri”
Kulturor e “Imri Curri”
12 2022 | Plani i subvencioneve pér | Kemi krijuar planin e ndarjes s€ subvencioneve pér OJQ Rinore dhe
0JQ Klubeve Sportive.
Inventarizimi i Shkollave | Furnizuam me inventar t€ nevojshém shkollat, né SHEMU “Ilaz Thagi”
karriga pér sallén e arsimtaréve, SHFMU “Késhtjella e Dituris€” tavolina dhe
12 2022 karriga pér kabinetin e IT,
SHML “Dardania” tavolina dhe karriga pér kabinetin e Biologjisé.
Tabelat e Zeza né té
Bardha Zévendésuam tabelat e zeza me shkums me ato tabela té bardha me marker,
né SHML ‘“Dardania”, né¢ SHFMU “Késhtjella e Dituris€” dhe paralele
SHFMU “Tlaz Thagi”
Raporti i Hulumtimit | N& bashképunim me OJQ “Yarl” kemi realizuar njé raport hulumtues mbi
120 12029 Trashegimia Kulturor e | evidentimin ¢ démeve té trashegimisé Kulturor e né zonat Letnicé dhe Puset
e Nikés.
12 Pritja e ministrit t& Zhvillvam takim me ministrin e Kulturéés, Rinis€ dhe Sportit ku kemi
2022 | Kulturéés MKRS-sé shqyrtuar mundésité e shtimit t& mbéshtetjes pér ti realizuar projektet g€ jané

né interesin lokal e shtetéror si ne aspektin Kulturor edhe sportive.
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Rapoti vjetor pér Kulturé, Rini dhe Sport 2022

17.02.2022

Kulturé

Hani i Elezit shénon 14 vjetorin e Pavarésis€ sé Republikés t&€ Kosovés

Komuna e Hanit Elezit pérkatésisht Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport me aktivite Kulturore shénoi ditén
e Pavarésisé sé Republikés sé Kosovés.

Ku aktivitetet filloin me Homazhe né Varrezet e Déshmoréve né pustenik pér té€ nderuar sakrificén e
Déshmoréve té trevés sé Hani té Elezit.

Manifestimi Dités sé Pavarésisé u mbyll me njé program Kulturor nga SHKA”Sharri”

21.02.2022

Kulturé

Me Akademi mirénjoh€je pérkujtohen Déshmorét Gafur e Driton Loku.

Kjo ngjarje pérkujtimore u mbyll me program artistik té pérgatitur nga nxénésit e SHFMU “Ilaz Thaci”dhe
SHKA”Sharri”

26.02.2022

Kulturé
26 Shkurti shénon ditén e qéndresés, rezistimit dhe krenarisé, dita e krismés sé& pushkés sé paré nga UCK-ja
né Puset e Nikés.

10.04.2022

Kulturé
U shénua 23 vjetori i ngjarjeve t€ dhimbshme né€ Historin e Kosovés Eksodi “Bllaca 99”.
SHKA”Sharri”’shfaqi njé program Kulturor, si dhe poezi nga poetét.

22.04.2022

Kulturé
Hani i Elezit shénon Ditén e Tokés me moton ta mbrojmé Kosovén.

23.04.2022

Sport
U zhvillua turneu ndérkombétar né mundje pér femra dhe meshkuj “Feriz Guri” t€ organizuar nga Federata e
mundjes sé€ Kosovés né bashkpunim me klubin e mundjes “Dardania”

27.02.2022

Sport
SHML”Dardania” nga Hani i Elezit rrémben dy ¢mime né garat regjionale né Futsall

10.05.2022

Sport
Mbahen garat Komunale né volejboll pér nxénésit e Shkollave fillore nén mbéshtetjen e drejtorisé pér
Kulturé, Rini dhe Sport.

01.02.2022

Kulturé

Me rastin e shénimit t€ 11 Qershorit, Dités sé Clirimit Komuna e Hanit t€ Elezit, pérkatésisht Drejtoria pér
Kulturé, Rini dhe Sport duke filluar nga njé (1) Qershori deri me 11 Qershor me aktivitete Kulturore dhe
Sportive.

Kulturé

Meé 01.06.2022 gershor Dita e fémijéve

ME& 01.06.2022 hapja e javés Kulturore me performancé teatrore “ME KENGET E RIZAH BLLACES” né
Ambientin e Restourantit “Albani” né€ Puset e Nikés, nga ora 20:00h.

Sport

U zhvillua turnir n€ futboll t&€ vogél duke filluar nga 2 gershori deri mé& 10 gershor ku u mbajt finalja,vend i
pare i takon DJ Niki, vend i dyté FSK-ja.

Sport

Me 4 gershor u zhvillua turneu i Paqés né Mundje , organizuar nga Klubi i Mundjes “Dardania” nga Hani i
Elezit ,turniri u mbajt te Salla e mbyllur “Ilaz Thagi”

Kulturé

MEé 10.06.2022 pér nder té Dités s€ Clirimit Shoqata e Shkrimétaréve “ABC-poetike nga Shkupi té cilét
organizuan manifestimin tradicional “Ora Poetike’né bashkpunim me Komunén e Hanit t€ Elezit
pérkatésisht nga Drejtoria pér Kulturé,Rini dhe Sport.,ku pati recitime poezish nga poeté t&€ ndryshém.
Sport

Meé 10 Qershor: Komuna e Hanit t& Elezit pérkatésisht nga Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport organizuan
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gara né€ “Vrapimi tradicional —Hani i Elezit 2022” me nxénésit e Skollave fillore t€¢ Komunés sé Hanit té
Elezit dhe hendikosi.

Kulturé

MEé 11.06.2022 Manifestimi géndror hapja e Qendrés Kulturor e “Imri Curri” Hanit i Elezit, manifeston
pérvjetorin e 23 t€ dités sé Clirimit t€ komunés s€ Hanit t€ Elezit, né pérmbyllje t€ javés Kulturor e dhe
sportive mbyllet me njé program Kulturéo artistik nga Shogéria Kulturo-artistike “Skarri” me kéngé dhe
valle, si dhe me kéngétar veteran t& Shoqéris Kulturéo Artistike “Sharri”

ku na nderuan edhe kéngétar musafyr. Nga trojet tona.

18.06.2022 | Kulturé
U shfaq premiera e filmit Dokumentar “Gjaku i nxénésit Isa (Muhamet) Brisha, shenjé e kujtesés Historike.
Premiera u shfaq né shtépin e Kulturéés “Imri Curri” pati dhe njé kéngé kushtuar nxésit Isa Berishés nga
kéngétari Shaban Rogaqi.
Producente: ErzaRamuka
Regjisor :Nusret Pllana
Skenari :Emin Kabashi
Montazha Gramos Salihu
Sponzor general” AlbaGoup”Hani i Elezit
22.07.202. | Kulturé
Ditét e mérgatés, pér nder t€ késaj dite kushtuar Mérgimtaréve manifestimi u zhvillua me njé program
Kulturo artistik nga SHKA”Sharri” Hani i Elezit né Qendrén e Kulturor és “Imri Curri”.
Sport
Pér nder té késaj dite kushtuar Mérgimtaréve pati aktivitete sportive né Volejboll né mes institucioneve dhe
Diasporés si dhe né dhe ping pong.
NE volejboll vendi i paré i takoj Komunés s€ Hanit té Elezit.
Ping pong vendin e paré€ e fitoi Xhemil Topojani.
12.08.2022 | Kulturé
Té rinjét e Hanit t€ Elezit ,organizata e KVRL-s¢, si dhe aktiviteti i Up Yo Youth, né mbéshtetje teknike té
Komunés sé Hanit t& Elezit, pérkatésisht Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, pér nder t€ dités sé Rinisé me
12 gusht né ora 20:00h Shfaq Filmin “Jurmanji 2” né sallén e Qendrés Kulturore “Imri Curri Hani i Elezit.
(né pjesémarrje diku 200 shikues)
04.09.2022 | Kulturé
Tribun Fetare e gjinisé Femérore (Hamtme) nga Bashksia Islame né Hani t€ Elezit te Qendra e Kulturor és
“Imri Curri”
28.09.2022 | Kulturé
Komuna e Hanit te Elezit pérkatésisht Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport organizoa program Kulturor me
SHKA”Sharri” Hani i Elezit si dhe kéngétar nga Kosova dhe valltar nga Shqipéria, manifestimi u mbajt tek
Qendra Kulturore “Imri Curri”
Sport
Si dhe pér nder t€ 28 néntorit Drejtoria pér Kulturé ,rini dhe sport organizon turnir né volejbooll turniri u
zhvillua te Fusha e mbyllur ”IlazThagi”
13.12.2022 | Kulturé
Dita e Shkollés fillore “Veli Ballazhi” manifestohet me program Kulturor nga nxénésit e Shkollés. Me
mbéshtetje t& Drejtoris pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport me tekniké z&rim nga shtépia e Kulturés.
19.09.2022 | Rini
Organizata USAID ishte pér vizit né shtépin e Kulturés “Imri Curri” tek zyra e Hend:kosit dhe mé datén
23.09.2022 (tema:conacion) pér plotsimin e disa nevojave t& Hendikosit.
21.09.2022 | ME ishte pér vizit r-€ shtépin e Kulturés “Imri Curri” ministri i Kulturés, Rinis€ dhe Sportit z.Hajrulla Ceku.

37




Rini

23.10.2022 | Trajnimet né Qencrén e Kulturés Usaid me t€ rinjét e Hanit té Elezit

Raporti i Bibliotekés 2022

Pér ¢do vit Biblioteka Komunale né Han té Elezit pasurohet me libra edhe né kété vit, Ministria e Kulturés ka
dhuruar 444 eksemplaré mé 30.09.2022. Ka pasur dhurim té Librave edhe nga autor té tjeré:

Autori Titulli Viti Nr.eks Verejtje
1 | Autor€ té Tituj t€ ndryshem Librat e Dhuruara nga
ndyshem 2022 444 Ministria e Kulturés
2 | Hajrush Kurti femrés né Luftén Clirimtare té | 2022 4 Librat e Dhuruara nga
Kosovés né Kaqanik dhe né Hajrush Kurti
Han té Elezit, 23.10.2022.
3 | Lush Isufaj Eksemplar me tituj té 2022 6 07.07.2022
nryshém Librat e Dhuruara
Lush Isufaj
4 | Arben Suma Eksemplar me tituj té 2022 13 Librat e Dhuruara nga
nryshém 12.07.2022 Arben Suma
12.07.2022
FONDI I LIBRAVE NE BIBLIOTEKEN AME 2022
NEé gjuhén Shqipe serbe Turke TE tjetra Gjithsej
6113 14 22 334 6483

Gjaté vitit 2022 Biblioteka Komunale né Han t€ Elezit €shté bartur nga Shkolla fillore “Ilaz Thagi” né
Qendrén e Kulturés “Imri Curri”.
Vérejtje: Numri i lexueséve ka gen i reduktuar pér shkak té klasifikimit t€ librave si dhe renditja népér rafte.
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| DREJTO

I PROJEKTET INVESTIVE KAPITALE

Sektori 1 Urbanizmit né vazhdimési ka gené i angazhuar né té gjitha projektet investive kapitale pérmes:

i Pérgaditjes sé paramasave dhe parallogarive pér projektet kapitale té parapara pér realizim vitin 2022,
1 Mbikqyrjes s€ vazhdueshme t€ punimeve né teren dhe ndihma punékryersve né realizimin e

projekteve,

m Pérgaditjen e aplikacion projekteve pér donator t&€ ndryshém,
m Pérgaditjen e raporteve pér projektet kapitale pér Komuné, raporteve progresive té projekteve pér

zyrén e prokurimit etj.

Mé poshté po japim listén e projekteve kapitale pér realizim vitin 2022 té miratuar nga Kuvendi

Komunal:
Lista e projekteve investive kapitale pér vitin 2022 né kuadér t¢ DUKMM
EMRI i PROJEKTIT FINANCUE |BUXHE |PUNEKRYE | STATUSI KOHEZG]J
SI L Hl ST MOMENTAL I | ATJA
PROJEKTIT PROJEKTIT
Ndértimi i Qendrés Kulturore né | Komuna 267,552 | ATC Ka pérfunduar 2019, 2020
Han t€ Elezit MKRS COM. Kostoja totale: 2021  dhe
1,176,466 € 2022 viti
Rregullimi i parkut ne rrugen “Isa | Komuna 243,936 | MURSELI Né pérfundim e | 2022
Berisha” MAPL COM. sipér 2023
Asfaltimi i rrugés Goranc- | Komuna 9,900 Eshté hartuar | 2022
Krivenik projekti detal 2023
Gjelbérim 1 disa hapésirave | Komuna 13,957 MURSELI Ka pérfunduar 2022
publike COM.
Shtrim me kubéza betoni né zonat | Komuna 53,951 FIN Com. Ka pérfunduar 2022
urbane dhe rurale t€ Hanit t€ | MAPL DANI Com.
Elezit
Rregullimi i1 kanalizimeve né f. | Komuna 22,614 ARLINDI Ka pérfunduar 2022
Gorancé Sh.P.K
Ndértimi (rihapja dhe zgjerimi) i | Komuna 58,919 STONE Né pérfundim e | 2022
rrugéve né zonat rurale GROUP Sipér 2023
Rregullimi 1 shtigjeve per | Komuna 5,000 Sbashku me | 2022
kémbésor dhe qiklisté pérgjat komunén e | 2023
lumit Lepenc Kaqganikut kemi
aplikvar  prané

UN-Habitatit dhe
MAPL-s.
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Rregullimi i shtratit t€ lumit | Komuna 5,000 Banka FEoterore | 2022

Lepenc ka miratuar | 2023
realizimin e | 2024
projektit. 2025

Inventarizimi 1 Qendrés Kulturore | Komuna 5,000 ATC Ka pérfunduar 2022

té Rinisé COM

Fonde pér shpronésim Komuna 5,000 MMPH Eshté  dorézuar | 2022
elaborati 2023

Ndértimi i mureve mbrojtése Komuna 5,000 Eshté hartuar | 2022, 2023
projekti

Ndértimi i aneksit pér kémbésor | Ambasada 44000 Eshté hartuar | 2022, 2023

né urén e Seqishtes Japoneze projekti

Asfaltimi i rrg. Lagjia Ramuk- | Ministria e | 211,550 | RAHOVICA | N¢é pérfundim e | 2022

Paldenicé Infrastruktur COM. sipér 2023

€s
Rregullimi 1 prockave | Komuna 20,000 Projekti éshté | Né  pritje  t€ | 2022
atmosferike né zonat urbane dhe gati dhe kemi | njoftimit rga IPA | 2023

zonat rurale

konkuruar né
fondet e IPA-
S

fondet

Shénim: NE listén e projekteve kapitale jané paraqitur vetém projektet me kod 66480 Planifikimi Urban dhe
Inspeksioni dhe jo projektet e tjera té cilat jané né listat e Drejtorive tjera.

II LEJET E NDERTIMIT DHE LEGALIZIMI

Vitin 2022, né raport me vitin paraprak ka réné dukshém numri 1 ndértimeve té reja me siguri si rezultat i
krizés sé pérgjithshme té shkaktuar nga invazioni Rus né Ukraing, rritja enorme e gmimeve t€ materialit
ndértimor etj. Si rrjedhojé e késaj vitin e kaluar jané€ dhéné vetém 4 leje ndértimore apo 17 leje mé pak se njé
vit mé paré dhe ky €shté numri mé i ulét i lejeve ndértimore qé nga themelimi i Komunés.

NE vitin 2022, Sektorit t€ Urbanizmit, i jané béré gjithésej 22 kérkesa , té cilat kryesisht kané t& b&jné
me Leje Ndértimi, kushte t€ ndértimit, Certifikat t€ Legalizimit .

Nga numri i lartépérmendur i kérkesave:

e 21 (njézet e njé) kérkesa jané miratuar,
e 1 (njé) éshté refuzuar si e pabazé.

Nga numéri i pérgjithshém i kérkesave té miratuara kemi léshuar:

e 4 (katér) Leje Ndértimi,
e 2 (dy) Vendime pér caktim té kushteve ndértimore,
e 11 (njémbédhjeté) Certifikata té Legalizimit,
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e 4 (katér) Né listé té pritjes pér Certifikata té Legalizimit,

> Listat e kérkesave té aprovuara pér Leje Ndertimi

Emri & Data e Lokacioni Nr. Shuma e

# | Lénda Mbiemri / com Vendimit UNIREF paguar
Hani 1

1 | 06.Nr.2469/2022 | BAIRAM VILA 29.04.2022 Elezit 309 122.80 €

2 | 06.N1.3469/2022 SALI KUKA 01.06.2022 Segishté 310 180.0C €
Hani i

3/| 06.NT.4040/2022 | 'ELEKTRA"LL.C | 06.07.2022 Elezit 311 | 1,6804C €
Policia e Kosoves Hani i
— Drejtoria e Elezit

Pérgjithshme e
4| 06.Nr.5698/2022 Policisé 04.08.2022 Pa pagesé 0.00 €
Gjithsej: 1,983.20€

> Listat e kérkesave té aprovuara per Kushte Ndertlml

LIS'I‘A E ;j:j USHTEVE N)ER{
Emri & Mbiemri / Data e
# | Lénda com Vendimit
1 | 06.Nr.2470/2022 SALI KUKA 29.04.2022
2 | 06.Nr.6257/2022 SEMIR LUSNJANI 22.08.2022

_ > Listat e kérkesave t& aprovuara pér Certifikat t& Le

Emri & Mbiemri / Data e Lejes Nr.
# | Lénda com Ndértimore UNIREF Shuma e paguar
1 | 06.Nr.225/2022 MEJDI BUSHI 03.02.2022 0.00 €
2 | 06.Nr.700/2022 ALBEN DOGANI 16.02.2022 195 194.22 €
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3] 06.Nr.3470/2022 NASER LUSNJANI 24.05.2022 0.00 €
4 | 06.Nr.3584/2022 NASER KALOSHI 01.06.2022 0.00 €
5| 06.Nr.4994/2022 BESIM DACI 03.08.2022 249 258.61 €
6 | 06.Nr.5830/2022 MUSLI HUNELI 03.08.2022 0.00€
7 | 06.Nr.6248/2022 HAJRIJE CURRI 22.08.2022 26 234.54 €
8 | 06.Nr.6249/2022 HAJRIJE CURRI 22.08.2022 27 230.20 €
9| 06.Nr.6250/2022 HAJRIJE CURRI 22.08.2022 28 229.67 €
10| 06.Nr.7298/2022 SHAHA BERISHA 30.09.2022 0.00 €
BASHKESIA E FESE
11 | 06.Nr.7305/2022 ISLAME 30.09.2022 0.00 €
Gjithsej: | 1,147.24€
> Listat e kérkesave té aprovuara pér pérfshirje né listen e pritjes pér Certifikat té
Legalizimit ) .
LEGALIZIMET NE LISTE TE PRITJES
Emri & Mbiemri / Data e
# | Lénda com Vendimit
1 | 06.Nr.5681/2022 KAMURAN VILA 19.08.2022
2 | 06.Nr.6070/2022 BAJRAM HUNELI 17.08.2022
3 | 06.Nr.6429/2022 HABIL DACI 09.09.2022
4 | 06.Nr.7300/2022 ISUF BERISHA 30.09.2022
Té hyrat nga lejet ndértimore dhe legalizimi
Emértimi VITI 2021 VITI 2022 %
Nr. i lejeve 20 4
ndértimore
8,328.87€ 1,983.20 € -76.18%
Té hyrat (taksa nga
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lej. ndértimore)

Nr. i legalizimeve 18 11 -38.8%
Té hyrat nga 2,465€ 1,147€ -53.4%
legalizimi

Il SHFRYTEZIMI I TOKES NDERTIMORE PRONE E KUVENDIT t8 KOMUNES

Sa i pérket shfrytézimit t€ tokés proné e Kuvendit t€ Komunés si dhe shfrytézimit me qira t€ objektit banesor
(ndértesa e té vetmuarve) po ashtu proné Komunale nuk ka asnjé ndryshim né raport me periudhén e njejté té
vitit paraprak. Jané 24 shfrytézues me kontraté t€ tokés proné e Kuvendit Komunal (ku jané té€ vendosura
kryesishté lokalet me karakter t€ pérkohshém, garazhe etj.) si dhe gjashté shfrytézues té objektit banesor
(banesa e té€ vetmuarve-pesé prej tyre pér qéllime t&€ banimit dhe njéri pér lokal). Sipérfagja e pérgjithshme e
tokés t& dhéné me qera éshté 424.8m* ndérkaq sip. e banesave t& dhéna me gera ésht 392.5m”. Faturimi vjetor
pér shfrytézuesit e pronés Komunale (tokés dhe banesave) éshté 6,044.7€. Pérndryshe vitin 2022, Drejtoria ka
inkasuar né emér té taksés pér shfrytézim té€ pronés Komunale shumén prej 4,943 € qé €shté pér 19.7% mé pak
se periudhén e njejté té vitit paraprak.

Té hyrat e Komunés nga shfrytézuesit e tokés proné Komunale 2020

Emértimi VITI 2021 VITI 2022 Uljané né %

Té€ hyrat nga qirraja

IV MBROJTJA E MJEDISIT

Né fushén e mbrojtjes sé mjedisit jané béré inspektime té€ rregullta nga inspektorja e mjedisit dhe aty ku €shté
paré e arsyeshme jané béré vérejtje me gojé si dhe njé gjobé mandatore. Sektori i Mjedisit né vazhdimési ka
monitoruar ndotjen nga “Sharrcem” ku me shkresé zyrtare i jemi drejtuar “Sharrcem”-it me ¢’rast kemi
shprehé paknagésité tona dhe té qytetaréve lidhur me ndotjen e ajrit ku kemi kérkuar qé t€ marrin masa pér
parandalimin e ndotjes s€ ajrit si dhe kemi njoftuar Inspektorét e MMPHI-sé dhe kemi inspektuar sé bashku .

Sektori i Mjedisit ka béré identifikimin e deponive ilegale dhe né bashképunim me kompaniné “Pastrimi”
€shté béré pastrimi dhe eleminimi 1 tyre.

Po ashtu me njé aksion pér pastrim té organizuar nga Komuna kemi shénuar dhe Ditén Ndérkombtare té
Tokeés.
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Né periudhén raportuese sektori 1 mjedisit ka léshuar dy Leje Mjedisore Komunale, prej € cilave njeraa

ndérlidhet me njé ndértim t€ kategorisé II.

Té hyrat e sektorit té Mjedisit pér gjashté mujorin e paré té vitit 2022

Emértimi VITI 2021 VITI2022 %
Té hyrat nga Lejet 1,968.56€ 639.78€ -67.5
Mjedisore Komunale
Gjobat Mandatore 0 100€ +100
Gjithsej 1,968.56€ 739.78€ -62.42
V KADASTRI

Né periudhén raportuese, éshté shtuar véllimi i punés (nr. i léndéve) si dhe t€ hyrat né raport me vitin
paraprak. Numri i 1éndéve ka shénuar rritje prej 22.3% kurse t€ hyrat jané mé t& médha pér 10.3% né raport
me vitin paraprak.

Raporti i [éndéve t€ kryera né vitin 2022

Hmeértimi 1 kérkesés Numri 1 [éndéve

Pagesa

Qertifikata prone 2,164 €
Kopje plani 424 1,750€
Bartje pronésie 166 5,570 €
Ndarje fizike té parceleve 15 2,980 €
Blerje té pikave 251 2,264 €
Vértetim qé nuk posedon proné 116 84 €
Regjistrim hipoteke 5 860 €
C’regjistrim hipoteke 3 0.00 €
Historiat t& parceleve 1 20 €
Regjistrim objekti (njési banesore) 14 40 €
Korigjim té€ sipérfageve 27 0.00 €
Bashkim té parceleve 14 290 €
Pérgjigje né kérkesa pér info. kadastrale 6 0.00 €
Kérkesé pér modifikim rriregullim té kufijve 8 400€
Kérkesé pér modifikim t€ atributeve té parceleve 2 0.00€
T€ tjera t€ ndryshme 18 0.00€
GIITHESEITE: 1885 16,422 €

Vitin 2022, Kadastri ka realizuar té hyra né shumé prej 16,422€ apo pér 10.3% mé shumé se né periudhén e njejté té vitit
té kaluar.

Té hyrat e sektorit té kadastrit pér vitin 2022 dhe krahasimi me vitin 2021
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: VITI 2021 VITI 2022 Rritja né %
Emértimi ‘ i
Numri i 1éndéve té kryera 1516 1885 +22. 3%
T& hyrat e realizuara 14,878 € 16,422 € +10.3 %

VIII TE HYRAT E DREJTORISE PER PER VITIN 2022

Vitin 2022, Drejtoria e Urbanizmit, Kadastrit dhe Mbrojtja e Mjrdisit ka realizuar t€ hyra né shumé prej
25,234 € ap 24.8% mé pak se vitin 2021. Ulja mé e madhe e t€ hyrave éshté shénuar te lejet ndértimore me
siguri si rezultat 1 inflacionit respektivishté ngritja enorme e gmimeve t€ materialit ndértimor.

Té& hyrat e DUKMM pér periudhén Janar-Dhjetor 2022

Emértimi: VITI 2021 VITI 2022 %

Taksa komunale per leje ndertimi 8,328 € 1,983 € -76.1
Taksa komunale legalizimit 2,465 € 1,147 € 534
Te hyrat nga sherbimet kadastrale 14,878 € 16,422 € +10.3
Shfiytézimi i pronés publike 5,920 € 4,943 € -16.5
Te hyrat nga sektori Mjedisit 1,968 € 739 € -62.4
Gjithésejte DU K M M 33,559 € 25,234 € -24.8

REJTORIA PER SHENDETESI DHE MIREQENIE SOCIALE

Drejtori i Urbanizmit, Kadastrit dhe Mbrojtjes sé€ Mjedisit,
Nexhmedin Daci
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Duke u bazuar né Ligjin e Shéndetésis€ s€ Kosovés si dhe Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale i cili ka inkorporuar né térési
konceptin ¢ Mjekésisé Familjare duke e definavar até si “formé themelore e ofrimit t€ shérbimeve shéndetésore
gjithépérfshirése né nivelin parésor té kujdesit shéndetésor, pér individét dhe familjet e tyre”, KPSh né Komunén e Hanit
t& Elezit shébimet shéndetésore i ofron né bazé te konceptit t&€ Mjekésisé Familjare bazuar né legjislacionin né fugi.

Vazhdimisht jemi né€ pérpjekje pér realizimin e planit dhe objektivat té parashtruara né aspektin e cilésisé.

Aktivitetet né nivel t€¢ DSHMS-sé

Mg 01.03.2022 éshté béré ri-funksionalizimi [ AMF-sé né€ fshatin Gorancé

Procesi I asgjésimit t€ barnave me afat t€ skaduar q€ nga viti 2012 éshté né pérfundim pasi regjistrimi I té gjitha
barnave éshté béré sipas Udhézimeve Administrative.

Pas dhénies sé€ drités s€ gjelbért nga ana e Inspektoratit Farmaceotik se gjithgka €shté né rregull, jané asgjésuar
rreth 1740 Kg ku ka mbetur edhe pjesa e fundit e verifikimit t€ listave nga ana e Inspektoratit Farmaceotik.

ME 30.05.2022 jané realizuar t€ gjitha pagat Jubilare pér punonjésit shéndetésoré t€ paraparé nga Kontrata
Kolektive me mbi 20 dhe 30 vite pérvojé pune.

Rregullimi i aparaturés sé RTG.

Me daté 01.07.2022 né bashképunim me Qendrén Kombétare t€ Kosovés pér Transfuzion t€ Gjakut kemi
organizuar aktivitetin pér dhurim té gjakut, ku gjithsej ishin 100 dhurues.

Kontraté me marréveshje té vecanté pér Mjeké né QKMF.

Eshté vendosur pllaka digjitale 3D me emrin e institucionit t& QKMF-sé.

Kérkesa té€ vazhdueshme né MSH pér shtim te stafit né QKMF.

Takim me koordinatoren e Relief Islamik-ut pér mundésiné e bashképunimit té rritjes se numrit t€ stafit, ku edhe
kam dérguar projektin me numrin e nevojshém.

SHARRCEM ka béré inspektimin e rrymés né QKMF pas kérkesés q&€ kam béré, ku na ka dhéné njé raport té
detajuar pér ndérhyrje.

Furnizim me g¢arcafé né QKMF.

Trajnim 2 javor nga Ambasada e Britanis pér parandalimin e ekstremizmit t€ dhunshém.

Muaji Tetor — pér ndérgjegjésimin mbi rrezikun e Kancerit t€ Gjirit.

Shérbime t€ Mamografi-s€ pér 54 gra t€ Komunés soné.

Takime periodike me KFOR-in polak.

Takime té vazhdueshme me Ministrin€ e Shéndetésisé.

Kemi nénshkruar kontrat€ me ISHPK né Ferizaj pér analizat e mostrave té vjit, n€ t€ gjitha vend burimet ku
furnizohen qytetarét me ujé t€ pijshém.

Mé 21 néntor, kemi dérguar pér rehabilitim njé grup nga Handikos dhe familjet e Déshmoréve né bajén e
Kllokotit.

Kemi angazhuar 3 infermier me kontrata te veganta pér 3 muaj.

Kemi instaluar kamerat e siguris€ né Qkmf dhe né Amf.

Ligjérata t€ ndryshme me grat€é dhe me maturantét pér vetédijesimin kundér pérdorimit t€ substancave
narkotike.

Kemi béré furnizimin me uniforma pér gjithé stafin e QKMF-s.

Me 22 dhjetoré jané asgjésuar narkotikét, pjesa e fundit e barnave me afat t€ skaduar, ku jané asgjésuar 2250 kg
me vleré 7200€.

Me 25 dhjetor jané vendos tabelat 3D , njéra ne pjesén e Urgjencés dhe tjetra tek Amf né Gorancé.

MEé 29 dhjetor kemi rifunksionalizuar edhe sektorin e Stomatologjisé.
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Informaté mbi gjendjen né shéndetési pér periudhén Janar — Dhjetor 2022

Aktivitetet e planifikuara:

Ngritja e cilesise s¢ shérbimeve shendetesore dhe realizimi I standardeve té cilésisé nga pakoja e standarteve e
minimale ne KPSH.

Furnizimi i rregullte me barna dhe material mjekesor nga lista esenciale e Ministrise se shendetesise.

Raportimi i rregullte né IKSHP- rajonale pér semundjet ngjit€se dhe tumoreve ( kancerit) dhe semundjeve
kronike né IKSHP né Prishting.

Transportimi i rregullté i pacientéve né Hemodializ€ né Ferizaj ( e Héné ,e Mérkuré dhe e Premte. (Ky orar
mund té ndryshoj sipas nr. t€ pacientéve)

Mbajtja e rregullte e edukimit te vazhdueshem profesional per infermier , trajnimi i personelit ne mjekesine
familjare dhe ligjerata te rregullta ne procesin e ZHVP-se.

Percellja e punes dhe funksionimit normal ne ambulancen e fshatit Gurane.

Sigurimi i sherbimeve shendetesore 24 oreshe ne QKMF- Hani Elezit.

Mbajtja e rregullte e takimeve te Keshillit Drejtues dhe atij Profesional.

Mbajtja dhe ruajtja e pastertise dhe ambientit te kendshem per pune.

Mirembajtja dhe ruajtja e automjeteve te QKMPF-se dhe sigurimi i karburantit per automjete dhe gjenerator.
Ruajtja e sekretit profesional dhe konfidences ne raportet e pacientéve.

Ruajtja dhe sigurimi i dokumentacionit mjekesore nga personat e pa autorizuar.

Bashkepunimi me DSHMS-ne dhe subjektet tjera komunale.

Bashkepunimi me Qendrat tjera te mjekesise familjare te komunave te Kosoves.

Bashkepunimi me KFORIN—dhe organizatat e tjera te huaja.

Bashkepunimi me Organizatat vendore jo geveritare dhe geveritare.

Planifikimi i vaksinimit dhe imunizimit te mbi 95% te femijeve dhe vaksinimi i plote me vaksinen ANTI
COVID sipas programit te imunizimit .

Zvogelimi i morbiditetit dhe mortalitetit te nenave shtatezane dhe femijeve te posalindur.

Zvoglimi i komplikimeve te semundjeve kronike dhe menaxhimi adekuat i tyre.

Parandalimi i semundjeve ngjitese dhe semundjeve te tjera.

Parandalimi i semundjeve kancerogjene sipas planit strategjik per mbrojtje nga keto semundje.

Planifikojmé rritjen e numrit té vizitave shtépiake té€ nanave dhe fémijve 0-3 vjet.

Planifikojme rritjen e vizitave dhe keshillave te programit Aksioni per Nena dhe Femije.

Planifikimi i kontrollave sistematike te nxenesit e shkollave fillore ne Komunen Hani te Elezit .

Gjaté periudhés Janar- Dhjetor ne QKMF ka pasur kéto aktivitete :

Kérkesa t€ vazhdueshme né MSH pér rritje t€ stafit n€ sektorin e Shéndetésisé.

Kérkese pér asgjésimin e barnave me afat te skaduar dhe implementimi pérfundimtar kétij procesi.
Shénimin e ditéve botérore né Shéndetési dhe aktivitete edukativo- shéndetésore

Pranimi i donacioneve t€ ndryshme gjate vitit 2022.

Donacionet gjaté késaj periudhe 2022

Donacion nga SHARRCEM 25/03/202

Nr. Emri gjenerik Sasia Njésia
1 Shiringa 60 ml 3x100 Pako
2 Pambuk 3 Cope
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Donacion nga IOM KOSOVA 29.03.2022

Nr. Emri Sasia Njesia
1 Printer — scanner 1 cope
2 Projektor 1 Cope
3 Tabele manuale projektuese 1 cope
< Ulese 5 cope
5 Banera edukativo-shendetesore 2 cope
Donacion nga HENDIKOS 16/05/2022
Nr. Emri Sasia Njesia
1 Karroca 2 cope
2 Shétitore 1 Cope
3 Kolostoma dhe pampersa 50 cope
Donacion nga Action Mother of Children 06/07/2022
Nr. Emri Sasia Njesia
1 Peshore 1 cope
2 Aparat glikemise 2 Cope
3 Shirita te glikemise 2 pako
Donacion nga UNICEF KOSOVA 30/03/2022
Nr. Emri Sasia Njésia
1 Karriga plastikes 30 copé
2 Frigorifer per vaksina 2 copé
3 Tavoline pune 2 pako
4 Otoman 1 copé
5 Paravan 1 copé
6 Termometer digjital 2 copé
7 Safety box 500 copé
8 Hansaplast 200 copé
9 Dezinfektues gel 400 copé
10 Sapun I lengshem per duar 70 copé
11 Domestos 50 copé
12 Sprej per dritare 20 copa
13 Paloma te lagta antibakterial 60 copa
14 Trollex 30 copa
15 Palloma kuzhine 60 copa
16 Xhoker 10 copa
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Donacionet nga Unicef per QKMF “Menduh Kaloshi” Hani i Elezit

1. Tenda- ERSEL CADIR and Kaya Plastik Tent- multi purpose tent 5x8m 1100 DENIES Canavas waterproof.

2. Bag, blue nylon 280x410x170mm

Z.  Sphygmomanometer (adult)

4,  Stethoscope

5. Scale mother/ child 250kg.batteries

6. Thermometer, clinical, digital, no Li

7. Scale, baby, electronic, 10kg <5g>

8. TFirst Aid kit

0. Medical Alcohol 500ml

10. Medical table Clothing 2x1 M-White Table Cover

11. AC Inventor

12. Laptop Lenovo V14

13. Label Printer —Zebra

14. EPSON-EorkForcs EF 100E

15. Signature pad-Topaz

16. Zebra Thermal Transfer Synthetic Zipship Label roll

17. Zebra performace resin

18. Epson BK Ink Cartrige

19. Epson Tri-colour Ink Cartridge

20. Gjenerator EIRMAN 10kVA, Diesel, Silent, Elektric

21. Wooden table

22. Hygiene Kits MFHC 1

23. Refrigator TCW 4000AC 1

24. Refrigerator TCW 300 AC 1

()
(9]

. Karrige Plastike 30\

Donacion nga Qendra Universitare e Kosovés- Barnatorja Qendrore

.. NaCl 0.5 % 500ML 500 copé

Donacion nga AMC

1. Peshore pér fémijé

2. Njé glukometér
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3. Njé pako shirita pér glukometér

Donacion nga Ministria e Shéndetésisé 29.08.2022

Nr. Emri Sasia Njesia
1 Ekg 12 kanale 1 copé
2 Shirita te urines 250 copé
3 Glukometer dhe shirita 25 pako 2 copé
4 Stetoskop 5 copé
5 Qekan reflekseve 1 copé
6 Peshore per te rritur 1 copé
7 Llampe elektrike 1 copé
7 Sfingomanometer 1 copé
8 Thermometer infrared 1 copé
9 Pulsoksimeter 1 copé
10 Thermometer digital 1 copé

QKMEF-ja gjaté késaj periudhé ka punuar me njé staf prej 33 punétoréve :

Nr. Shérbimi /Sektori Vendi i punés Staf
Drejtoreshé 1
Zyrtar i Shéndetésisé 1
Drejtor 1
Mjek 5
Kryeinfermiere 1
Infermier 18

2 QKMF
Laborant 1
Teknik i radiologjisé 1
Farmaciste 1
Punétoré teknik 3

Punétorét t€ QKMF-sé té cilét jané t€ kontraktuar nga

Komuna Hani Elezit né€ periudhé 2022/23

1 Ardit Gola Mjek i pérgjithshém
2 Zebushe Reqi Infermiere
3 Valbona Dernjani Infermiere
4 Doruntina Dernjani Infermiere
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Muajt Laboratori RTG-ja

Sektori i Mjekésisé Familjare (Orari 7" -15"
Né Sektorin e Mjekésisé Fam:lajre ofrohen kéto shérbime shéndetésore:

= Shérbimet laboratorike dhe RTG

= Imunizimi — Vaksinimi

= Shérbimet e triazhimit

= Shérbimet mjekésore administrative — SISH ( Sistemi i Informimit Shéndetésor ) tani online.
= Vizitat shtépiake pér t€ s€murit paliativ ( T€ palévizshém ).

Muajt Kartoteka Intervenime
Viti 2021 2022 2021 2022
Totali 22.034 23.719 21.713 25.023

Sektori i shéndetit publik

Aneliza e t€ dhénave, sistematizimi dhe raportimi i rregullt kané qené objektivat e realizimit n€ Njésiné e Sistemit Informativ
Shéndetésor (SISH) .

Sektori i Vaksinimit ka kryer vaksinimin e rregullt t€ t€ gjitha grupmoshave, t€ dy gjinive sipas kalendarit t€ vaksinimit. Vaksinimin
e rregullt 1 fémijéve deri né moshén 19 vjegare (sipas kalendarit t€ vaksinimit) dhe rastet e 1éndimit me vaksinér Antitetanike mbi
moshén 19 vjegare.

Vaksinimi Vizitat pér Néna dhe Vaxi-grip
fémijé
2021 2022 2021 2022 2021 2022
TOTALI 1464 1075 674 644 271 245

Raporti vjetor i vaksinimit ANTI-COVID

Janar -Dhjetor 1063

AKSIONI PER NENA DHE FEMIJE
Klasat pér Néna dhe Fémijé né QKMF ”Dr Menduh Kaloshi” Hani Elezit

Qéllimi i Qendrés éshté té mbéshtesé pérmirésimin e kujdesit shéndetésor té ofruar pér nénat dhe fémijét né Kosové
pérmes zhvillimit té planifikuar té njé infrastrukture mbéshtetése arsimore. Kjo infrastrukturé krijohet me qéllim té
informimit dhe késhillimit té grave, nénave té reja pér ndryshimet normale qé ndodhin gjaté shtatzénisé, si dhe shenjat
ose ndryshimet qé mund té paragesin rrezik, kujdesin e nevojshém pas lindjes, ushqyerjen me gji, dhénien e kujdesit pér
té porsalindurin dhe duke siguruar informacionin e nevojshém pér imunizimin e fémijéve.

Sektori i Diagnostikés

Gjaté késaj periudhe pér analiza Laboratorike dhe Rentgenologjike jané siguruar material i domosdoshém pér puné,
késhtu qé jané ofruar shérbime si kuantitative (sasiore), po ashtu edhe kualitative, (cilésore). Sigurimi i reagenséve pér
analiza laboratorike ¢é jané mungesé né listén e barnave esenciale dhe sigurimi i disa medikamerteve dhe materialit
shpenzues pér mbulimin e shérbimeve shéndetésore jané siguruar nga buxheti komunal. Aparati rentgeri: tash e tutje
&shté né funksion té plot.
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= Ky sektor ka ofruar shérbime 24/7, i cili ka qené€ njé€ nga prioritetet né organizimin, menaxhimin dhe furnizimin me
medikamente dhe material shpenzues si: shiringa, gjilpéra, material pér fashim. Pér menaxhim té rasteve né kété
sektor shérbimet jané ofruar edhe jasht€ QKMF-s€, dhe rastet emergjente € iu referohen nivelit sekondar dhe
terciar, sipas thirrjeve nga ana e pacientéve, po ashtu edhe zyrtaréve policor dhe institucioneve né menaxhimin e
emergjencave.

= Pérveg linjés 194 dhe njé linjé tjetér telefonike pa pagés pér kérkim t€ ndihmés mjekésore dhe
informacione falas me numrin (0800 15 550) .

Emergjenca Vizitat shtépiake
2021 2022 2021 2022
Totali 17.819 17.753 810 765

Shérbimet né Ambulancén e Mjekésisé Familjare né Gorancé
AMF Gorancé ofron shérbime shéndetésore dy heré gjaté javés (t€ martén dhe t€ enjten nga ora 08:00-12:00..Ekipa e cila punon
gjate terenit ne AMF eshte i perbere nga mjeku dhe infermieri i QKMEF-se .

Hentmalles Vizitat pér Néna
Muajt Intervenime Vizitat Shtépiake " per Participimi
o dhe fémijé
mjekésore
i 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022
Totali 10 601 193 134 103 17 3 00 7 5

= Rastet e sémundjeve malinje né Komunén toné

CA PULMO 1 1 F-1 MO0 F-0 M-1
CA ENDOMETRIUM 1 1 F-1 M0 By M-0
CA PROSTATES 0 1 F-0 M0 F-0 M-1
CA MAMAE 3 1 F-3 M0 F-1 M-0
CA Faringitis 1 1 F-0 M-1 F-0 M-1
Ca Pancreatis 1 2 F-1 M-0 F-1 M-2
Ca Rectum ' 1 0 F-0 M-1 F-0 M-
Tu Cerebri g 1 F-1 M-1 F-1 M-0
Totali 10 i 8 i 3 F-3 M-5

Trajnimet dhe aktivitetet
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1. Institucionet shéndetésore né KPSh jané té obliguara qé té mundésojné dhe pérkrahin zhvillimin e vazhdueshém
profesional té punétoréve té tyre shéndetésoré.

2. Zhvillimi i vazhdueshém profesional éshté i obligueshém pér té gjithé profesionistét shéndetésore né KPSh, dhe
zbatohet sipas plan programit, té aprovuar nga Odat e Profesionisteve Shéndetésoré.

3. Pér zhvillimin e aktiviteteve, nga paragrafi 2 i kétij neni pérgjegjés jané Koordinatorét dhe trajnuesit né Programet
e Mjekésisé Familjare dhe té Infermierisé Familjare, té cilét duhet té kené pérgatitje adekuate akademike dhe
profesionale dhe caktohen sipas Termave té Referencés té hartuara nga Ministria e Shéndetésisé.

4. Financimi i ZHVP té profesionistét shéndetésor béhet nga buxheti i QKMF-sé dhe burime té tjera bazuar né axtet
normative né fugqi.

Gjaté kétij viti jané organizuar trajnime pér stafin shéndetésoré sipas programit te EVP-se.

PLANPROGRAMI PER ZHVILLIMIN E VAZHDUESHEM PROFESIONAL

INFERMIEROR 2022

Aktivitetet né QKMF 2022

Tema Ligjéruesi Data e mbajtjes

Nr

1 Kujdesi infermieror te pacient me 21.01.2022 10-15 Infermieré 1 ligjératé
pasojat e post-covid-19. (15-20)

2 Kujdesi infermieror te rastet 18.02.2022 10-15 Infermieré 1 ligjératé
emergjente. (15-20)

3 Administrimi i terapisé 11.03.2022 10-15 Infermieré 1 ligjératé
paraenterale(Im,Iv,Sc,Id). (15-20)

4 Dita botérore e shéndetit(Réndésia | 07.04.2022 10-15 Infermieré 1 ligjératé
e te ushqyerit te shéndetshém). (15-20)

5 Planifikimi familjar(Kujdesi 20.05.2022 1 ligjératé
infer.pér HTA dhe Diabet gjaté 10-15 Infermieré (15-20)

6 Drogat dhe pasojat e pérdorimit t&¢ | 10.06.2022 10-15 1 ligjératé
tyre. infermiere (15-20)

7 Kanceri i gjirit 10.10.2022 10-15 infermere 1 ligjératé

(15-20)

Shénimi i ditéve ndérkombétare né shéndetési

Ditét ndérkombétare né Shéndetési shénohen sipas programit zyrtar te pérpiluar nga Organizata Botérore e Shéndetésisé.
Keéto aktivitete zbatohen ne pérputhje me natyrén e sémundjes e cila prek mé shumé komunitetin dhe shogérin€ toné.

Sipas ditéve ndérkombétare né Shéndetési gendra joné ka zhvilluar disa aktivitete né shkolla dhe n€ komunitet , si géllim
kryesore sensibilizmin e popullatés pér njé shéndet dhe mirégenie té ploté shéndetésore (matje e glikemisé, tensionit,
peshés trupore dhe shpérndarja e broshurave)
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7 Prill- Dita Botérore e Shéndetit (éshté mbajtur ne shkolla)

12 Maj- Dita Ndérkombétare e Infermierisé (né€ komunitet)

19 Maj- Dita Ndérkombétare e Mjekut Familjare (né komunitet)

31 Maj - Dita Botérore kundér Duhanit (n€ shkolla)

Muaji TETOR — Muaji ROZE — Aktivitet edukativo shéndetésore pér kancerin e gjirit , si dhe sensibilizim i

popullatés.

Dita Ndérkombétare e Diabetit — éshté mbajtur né komunitet e program edukativo-shéndetésore

PANDEMIA COVID-19

Pér shkak té rrethanave nga Pandemia CIVID- 19 edhe gjaté kétij viti jan€ zhvilluar aktivitete t€ ndryshme:

- Bashképunimi me institucionet gendrore me géllim t& menaxhimit dhe informimit pér gjendjen me korona
virus né komunén toné.

- Raportohet ¢do dité né IKSHP,IRSHP,DSHMS dhe gendrén e menaxhimit te rasteve pozitive.

—  Jané evidentuar rastet pozitive dhe rastet e dyshimta té qytetaréve té€ komunés toné

- Té gjithé qytetarét té cilét jané identifikuar si t& dyshuar se jan€ té infektuar me korona virus jané testuar né
QKMF “Dr Menduh Kaloshi” me teste Serologjike apo Rapide, dhe varésisht nga rezultati qytetaré jané
késhilluar nga personeli mjekésor pér veprimet e métutjeshme.

—  Né kuadér t&¢ QKMF &shté duke vazhduar procesi i vaksinimit kundér korona virusit sipas vendimeve dhe
rekomandimeve té institucioneve qendrore gjegjésisht Ministrisé sé shéndetésisé.

Krahasimet e testimeve Rapid dhe Serologjike JANAR- DHJETOR 2021/2022

Testet Rapide Testet serologjike
2021 2022 2021 2022
Totali 1706 842 2655 67

Teste Serologjike JANAR- DHJETOR 2022

731

330 401
Statistikat e testimeve Rapide
Té hyrat vetanake né QKMF gjaté periudhés Janar — Dhjetor
T8 hyrat vetanake 2021 2022
QKMF 7.721.50 euro 5.968.90
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Barnatorja Qendrore

Insulinat ( pacientét pér periudhén Janar — Dhjetor 2022 — jané gjithsej 79 )

Furnizimi nga lista esenciale

Edhe pse planifikimi i rregullt béhet ¢do 6 muaj , prapé mbetet si problem kryesore mos furnizimi i plote mujor
sipas kérkesave te planifikimit nga Sektori i Farmacisé n€ QKMF.

Shpenzimet e derivateve dhe KM té kaluara

JANAR- DHJETOR 2022

Lloji Kilometra Derivate /L
Wolksvagen 10.035 km 1235L
Peugeo 10.587 km 1244 L
Totali 16.134 1979 L/nafté

Statistikat e paraqitura né raport t& punés njé vjeqare né QKMF jané t€ bazuara né protokolet e pacientéve sistemin
informativ shéndetésor dhe formularéve administrativo-shéndetésor.

QENDRA PER PUNE SOCIALE

Gjaté vitit 2022 Qendra pér Puné Sociale ka kryer detyrat e zakonshme qé i pérkasin kétij institucioni.

v

v

ANEN

5 %N

Zyrtarét e QPS-sé kané mbajtur takime dhe punétori pér Shérbime Sociale dhe pér Skemén e Asistencés
Sociale.

Bashképunim me Policiné e Kosovés, Gjykatat, Qendrat pér Puné Sociale, Departamentin pér Politika
Sociale dhe Familjare, Shkolla, QKMF, OSBE, UNDP, KFOR, OJQ etj.

Kemi vazhduar mbajtjen e mbledhjeve t& Tryezave pér Menaxhimin e Rasteve dhe Mekanizmit kundér
dhunés né familje.

Pér shkak t& Pandemisé Covid19 kemi pasur té pezulluar ri aplikimin pér ndihmé sociale.

Pjesémarrja si anétaré né komisionin vlerésues tek fémijét me nevoja t€ veganta né shkolla

Gijaté kétij gjashté mujori kemi vazhduar me i ndihmuar Personave me Aftési té Kufizuara dhe rasteve né
nevojé me karroca dhe paterica gjithashtu kemi pasur njé bashképunim me organizata t&€ ndryshme pér trajtim
t& Personave me Aftési té Kufizuara ku vlen té theksohet se nga Handikos Gjilan jané ndihmuar dy familje
me késhillime familjare, medikamente dhe pajisje tjera t&€ nevojshme, gjithashtu né bashképunim me GIZ
jemi né kontakt pér mundésing e punésimit t€ tre personave me aftési té kufizuara me afat t€ caktuar me
mundési vazhdimin e projektit pér kohé té pacaktuar.

Kemi pajisur zyrén e arkivit t& QPS-sé me rafta si vazhdimési e projektit nga USAID té filluar né vitin 2021
Pjesémarrja né takime té Shtabit Emergjent dhe Task-Forcés komunale pér Arsim kundér Korona virusit.
Kemi pasur takime dhe trajnime t€ ndryshme e sidomos peér trajtimin, integrimin dhe rehabilitimin e
personave té radikalizuar dhe njékohésisht e kemi themeluar Mekanizmin pér parandalim dhe trajtim té
radikalizmit dhe terrorizmit.

Kemi pasur njé bashképunim me Departamentin pér Ri-Integrim né kuadér t€ Ministrisé sé€ Brendshme qé
pérmes organizatave t& ndryshme po i ndihmojné qytetarét tané me grante té ndryshme si psh kané fituar dy
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persona grante me makiné rrobagepésie dhe koshere bleté, njé pers

njé familje ka pérfituar 4 metra dru.

on ka pérfituar njé lope si subvencion dhe

v Kemi angazhuar njé psikologe né muajin néntor dhe dhjetor pér trajtim té rasteve.

v S& bashku me UP TO YOUTH kemi mbajtur 5 fokus grupe me nxénés pér tema t€ ndryshme t& dukurive

negative.

v Duke e pasur parasysh giendjen e pandemisé dhe ngritjen e
t& Ramazanit kemi pasur pérkrahje nga organizata t€ ndrysh

ushgimore e higjienike si:

120 pako- me iniciativé t€ Jusuf Ismailit pérms donato

Group”’

200 pako-Né bashképunim me Késhillin e Bashkeésis

Vakiflar Genel Mudulugu.
109 pako- Islamic Relief Kosova

40 pako — Ambasada e Emirateve té Bashkuara me seliné

Mirégenies Sociale

150 pako- Shogata Humanitare Bamirése e Kosovés

241 dhurata pér vit té Ri nga Sharr Cem

“Néna Terezé’’

Nt Nr. i familjeve pérfituese ;‘
2021 2022
Janar 125 128
Shkurt 131 128
Mars 135 132
Prill 134 132
Maj 132 129
Qershor 131 131
Korrik 126 129 |
Gusht 128 124
Shtator 129 125
Tetor 129 124
Néntor 127 125
Lthetor 128 121

Pasqyra tabelare pér Skemén Sociale

¢mimeve t& produkteve por edhs muajin  shejté
me pér t& I ndihmuar fariljet né nevojé me pako

réve ©1 love to help”” “Infag e V** dhe “Jlion

¢ Islame né Han té Elezit t€ dhuruara nga QLG

Mal té Zi né bashképunir me

2022 Al

Shérbimet 2021

Numri i aplikuesve t€ rinj 20 18

Léndét dérguar pér Komision Mjekésor 38 54

Léndé té refuzuara nga komisioni mjekésor 01 17

Léndé té kérkuara pér plotésim dokumentacioni nga mjeku 00 00

Iéndét e aprovuar nga Komisioni Mjekésor 37 37

Léshim té kartonéve t€ ndihmés sociale 91 93

Verifikim té familjeve qé kané aplikuar dhe riaplikuar pér ndihmé 43 70

sociale

Riaplikime dhe aplikime pér ndihmé sociale 185 162 J
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Veértetime qé gjenden si shfrytézues i ndihmés sociale | 01 | 00 B
SHERBIMET SOCIALE
Pérshkrimi 2021 | 2022
Trafikim i genieve njerézore 00 00
Pérdorimi i substancave narkotike 01 01
Propozim pér regjistrimin té mévonshém té fémijéve 01 00
Vérfetim qé nuk i éshté hequr zotésia e punés dhe e veprimit 79 59
Propozimi Gjykatés themelore pér besimin e fémijéve 00 00
Pérkujdesje institucionale e t€ moshuarve né shtépi t& moshuarve 01 01
Fémijé me sjellje asociale, T& miturit né konflikt me ligjin 32 14
Vértetim qé nuk éshté shfrytézues i ndihmave sociale 07 07 |
Dhuné né Familje 03 04
Sanim té marrédhénieve bashkéshortore 02 00
Mbikéqyrje e shtuar nga Organi i Kujdestarisé pér t€ miturit 02 |04
Aplikime pér fémijét me aftési té kufizuara 04 05
Pagesa pér Fémijét me aftési té kufizuar 13 19
Pagesa pér Fémijét ne strehim familjar brenda familjes biologjike dhe jashté familjes biologjike 07 05
Prindérit ¢ aprovuar pér adoptim vendor té fémiut 01 01
Braktisje té fémiut 00 00
Vértetim pér humbje t€ shtetésisé 05 05
Konstatime zyrtar 00 00
Pérfagésim né Gjykaté 1 00
Mbrojtja e viktimés sé mitur ne stacion policor 26 13
Keéshillime psiko-sociale 16 44
Kontaktim fémijé-prind 00 00
Vizita familjare 50 35
.fashképunim me shkolla 05 14
Fémijét me forma t€ rénda t& punés, femijé te keqtrajtuar 00 03
Adoptim te fémijéve pa pérkujdes prindéror 01 00
Pérkujdesje ndaj personave te moshuar 00 01
Viktima te krimit seksual 00 01
Ndihmé dhe trajtim personave t€ rritur me Aftési te kufizuara 03 09
Dérgimi i léndéve né Gjykaté 02 1=
_I:Tjoftime nga prokuroria, gjykatat pér fillim procedurave, marrja e masave etj.,, 06 26
Té hyrat vetanake 2021 2022
QPS 208 euro 178 euro

Drejtoreshé pér Shéndetési dhe Mirécenie Sociale,

Kimete Kuka — Hasallari
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Raporti pérmbledhés i punés njévjegare né kuadér té drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe Emergjencé ka
pér géllim té raportimit pér kryetarin e komunés , informimin e opinionit publik pér punén e DSHPE-sé pér
periudhén Janar -Dhjetor 2022. Ky raport gshté njé raport pérmbledhés dhe njéherit paraget punén e
pérgjithshme t& késaj drejtorie té cilat né njé formé apo tjetér kané ndikuar né jetén e gytetarit .T¢€ gjitha
aktivitetet e poshtéshénuara jané realizuar né bashképunim té plot me kryetarin e Komunés daz drejtorit tjera
komunale.

Aktivitetet e Drejtorisé:

Kontratat e realizuara nga DSHPE:

Mirémbaijtja e ndrigimit publik né zonén urbane dhe rurale t& Hnait t& Elezit né vlere prej 8.882.50
€

Zhbllokimi i kanalizimit fekal dhe atmosferk né vleré prej 9804.00 €

Furnizimi dhe montimi i tabelave dixhitale né rrugén Adem Jashari né vleré prej 18,599.20€
Shenjézimi horizontal dhe vértikal né Han t& Elezit né vleré prej 5,497.50 €

Furnizimi dhe montimi i reklamave 3D né objektin e Komunés né vleré prej 1.889.20 €
Mirémbaijtja e shportave, uléseve ,shenjave t€ démtuara, shtyllave né vleré prej 995.00 €
Furnizim me gypé ujésjellési per nevojat e fshatit Gorancé né vleré prej 994.20 €

Mirémbajtja e shportave , ulseve , shenjave t€ démtuara, shtyllave né vleré prej 996.00 €
Furnizimi dhe montimi i ujématsve (shtimi i kapaciteteve t¢ ujit dhe rregullimi i rrjetiti t€
ujésjellésit ) n€ vleré prej 28,500.00 €

Ndértimi i depos sé klorit né fshatin Gorancé né vleré prej 996.00 €

Riparimi i rrugéve dhe trotuareve né Han té Elezit né vleré prej 4,796.60 €

Shtrirja e ndri¢imit publik né zonén Utrbane dhe Rurale t€ Hanit té Elezit né vleré prej 9,650.00 €
Participimi pér projektet me eficencé té Energjisé n€ vleré prej 3,527.70 €

Shtimi i kapciteteve t& ujit dhe rregullimi i ujésjellésit né fshatin Gorancé né vleré prej 34,500.00
€ .( Projekt i fituar nga MAPL pas situatés sé krijuar né fshatin Gorancé , kérkesés nga
DSHPE).

Furniizmi me material pér kompletimin e depos né fshatin Gorancé né vleré prej 859.60 €
Realzimi i marréveshjes né mes komunés dhe kompanisé NPL Pastrimi SH A né vleré prej

40,882.60

VVVVY VVVVVVYVYY VYY

Y V

Aktivitetet tjera,

e Mirémbajtien e drunjtéve dekorativ t& qytetit ku pérfshihet krasitja, pastrimi dhe spérkatja me
insekticid me kompaniné e kontraktuar ,

o Inspektimet e rregullta té punimeve né teren bashké me inspektorin e ndértimit dhe drejtorin e DSHPE-
5€,

o Aktivitetet e ndérmarra pér 11 Qershorin ditén € Clirimit ,

e Mirémbajtjen e rregullt té ujésjellésit publik t€ Dimcés,

e Takimet e rregullta me zyrtarét CDI-sé pér rehabilitimin e ujésjellésit né Han t& Elezit,
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Ndérrimin e kapakéve té démtuar t€ kanalizimit fekal népér rruget lokale dhe zévendésimin e tyre me

kapak té rijné,

e Takime té ndryshme me Kforin Polak , Italian,

e Rregullimin dhe mirémbajtjen e shenjave té komunikacionit ,

e Mirémbajtjen e kanalizimit fekal dhe atmosferik nga kompania e kontraktuar,

e Bashkénimi té ngushté me kompaniné lokale t€ mbeturinave “NPL Pastrimi Sh.a”,duke pas parasysh
edhe mirémbajtijen e rrugéve Veré-Dimér, mirémbajtjen e hapésirave publike, varrezave té
Déshmoréve etj..

« Mirémbajtjen e panove reklamuese dhe antenave pér kryerjen e pagesave pér shfrytézimin e pronés
publike duke u bazuar né rregulloren pér taksa dhe tarifa administrative.

o Pregaditjen e planit pér menagjimin e mbeturinave pér periudhén 2023-2027

o Pranimin e donacionit 100 kontenjer komposter nga GIZ-I Gjerman si rezultat I garés pér mjedis té
paster,

RAPORTI SIPAS DEPARTAMENTEVE DHE STATUSI I ZGJIDHJES
01/01/2022 - 31/12/2022, Drejtoria: Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe Emergjencé
Shkurt | Pérshkri | Pranu | Né Miratu | Refuzu | Hedhu | pezullu | cedua | anulu | Pérfundu | Totali
esa mi ar Proc | ar ar r ar r ar ar
es poshté
DSHPE | Drejtoria |0 0 87 03 0 0 0 02 0 92
e
shérbimev
e Publike
dhe
Emergjen
cé
> INKASIMET SIPAS VITEVE
2011 2012 | 2013 2014 | 2015 [ 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 2021 2022
11.834.10 | 6.369.50 | 12.322 12.785 | 9.435 | 14.920 | 9,602.5 | 9,782 | 12787 | 10,765 13,423.00€ | 12,826.70
0
> NJESIA E ZJARRFIKSEVE DHE SHPETIMIT
Aktivitetet:
%)
_5 Té lénduar Té vdekur
g g —; L )
= | BE-|® 5|8 o | E
2022 T | &8 |~8| E|Sz| E| B |, :
= = = | o é = §o = T |4 qyt. | tot | z. |qyt |tot
: - o | Ty 2 = ;
|5 |Ze|25|<SE|[D | B
Gjithsej | 57 31 0 23 02 01 0 0 0 0 0 0 0

» SEKTORI I KOMUNIKACIONIT
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Pér vitin 2022 né fushén e komunikacionit jané paraparé qé t€ béhen rreth 100 inspektime brenda vitit, dhe
jané realizuar me shume se 100 prej tyre, kryesisht inspektimet jané béré né zonén kufitare ku kemi béré
ndjekjen e taksive ilegal, dhe né zonat tjera se bashku me inspektoren e ambientit jané krysr inspektime te
vazhdueshme né mbrojtje té ambientit.

Gjoba per kete vit nuk ka pas.

Kete vit kemi menagjuar 3 kontratave pér tri projekte ;
1.Mirémbajtja e ndri¢imit publik ne zonen urbane dhe rurale
2.Mirémbajtja e sinjalizimit horizontal dhe vertical
3. Furnizimi dhe vendosja e tabelave dixhitale ne rrugen Adem Jashari

Pér vitin 2022 kané gené té regjistruar 21 taksi dhe dy operatore, njéri operatoré ka linjat Hani I Elezit — Gorancé dhe
anasjelltas , dhe tjetri éshté transport i veqant pér nxénés té shkollave fillore, po ashtu kam vértetuar dhe njé rend
udhéfimi q& &shté né linjén Hani I Elezit — Kaganik, kété rend udhétimi e mban kompania **Euro Tours™".

Kete vit po ashtu inspektori i komunikacionit éshté marré edhe me regjistrimin e pasuris kapitale ki ka béré regjistrimin
e pasuris komunale, investimet kapitale, kete detyre e ka puné shtesé me vendim te kryetarit, po ashtu detyre tjeter
shtese ka edhe nénalokimet né Arsim dhe Shéndetési.

Po ashtu kete vit ka pas dhe trajnime te shumta ne fusha te ndryshme .

» AKTIVITETET NGA ISNPEKTORI I NDERTIMIT

Raport pér muajin Janar —Dhjetor mbi punén né teren dhe inspektimet e punés té cilat jané dake u kryer nga data:
01.01.2022 deri 31.12.2022.

Bazuar nga inspektimet né teren varésisht nga natyra e punés si Inspektori i ndértimit né tabelén e mé poshtme kam
paragitur numrin e aktiviteteve t€ béra sipas natyrés sé punés , me ¢’'rast kam léshuar: edhe progesverbale pér
ndérprerje  té ndértimeve pa leje Komunale té leshuar nga organet kompetente deri né plotésimin e
dokumentacionit ku disa prej tyre kané béré kerkes pér leje ndértimore dhe jané paisur me leje ndértimore nga Drejtoria
e Urbanizmit.

AKTIVITETET Numri i 1éndéve
1 | Vérejtje me shkrim pér ndértimet né teren me gojo dhe me shkrim. 0
2 | Procesverbale. 5 (Pesé)
3 | Vendim pér ndertime pa leja 1 (Nj€)
4 | Urdhéresé 1 (Njé)
5 | Inspektime t€ punimeve né teren. 73 (Inspektime)
6 | Pérgjigjje né kérkes 1 (Njé)
7 | Lista e lejeve ndértimore 3 (Tri)

Drejtori pér Shérbime Publixe dhe Emergjencé,

Arsim Dernjani
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" DREJTORIA PER ZHVILLIM EKONOMIK

Gjaté periudhés Janar-Dhjetor té vitit 2022, Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik ka marré pjes€ né t€ gjitha takimet,
konferencat dhe punétorité qé i pérkasin sferés sé zhvillimit ekonomik dhe atij turistik me interes pér Komunén e Hanit
té Elezit.

Gijaté késaj periudhe Drejtoria poashtu ka gené uré bashképunimi me Ministrité pérkatése pér projekte t€ caktuara,
Ambasada dhe Organizata té ndryshme dhe ka marré pjesé né grupet punuese pér hartimin e disa projekteve me interes
komunal. Disa nga kéto bashképunime jané:

Emri Projekti Pérshkrimi
Ministria e Administrimit | “Shtrimi me kubéza betoni t€ Né kuadér t€ “Programi pér mbéshtetje pér projektet
t& Pushtetit Lokal rrugicave dhe trotuareve n€ Han té infrastrukturore pér komunitete né komunat e Republikés s¢
Elezit dhe fshatrat: Paldenicé, Kosovés”, drejtoria pér Zhvillim Ekonomik ka aplikuar me
Secishté, Pustenik, Gorancé, projektin e cekur, ku nga ky grant ka gené pérfitues me shumé
Dermjak, Rezhancé, Krivenik” 30,000.00 € nga vlera totale e projektit e cila Eshté
70,000.00€.
Ministria ¢ Administrimit | “Komunat pér t€ Rinjt€” M4Y Program nga i cili kané pérfituar 5 projekte nga té rinjé dhe té
té Pushtetit Lokal reja nga Komuna e Hanit t€ Elezit vlera e té cilit arriné shumén
24,593.10 €.
Ministria e Zhvillimit “Vendosja e tabelave digjitale né Hartimi i projektit ku i njejti shté dorézuar € tek “Programi
Rajonal rrugén “Adem Jashari” Pér Zhvillimin Rajonal”
Ministria e Administrimit | “Parku i Qytetit né€ rrugén Isa Pjesé e grupit punues pér hartimin e projektit, vlera e té cilit
té Pushtetit Lokal Berisha” arriné mbi 200,000.00 €.
Ambasada e Japonisé “Ndértimi i aneksit pér kémbésoré Projekti éshté hartuar si dokument dhe éshté dorézuar né kété
tek ura né fshatin Segishté” Ambasadé né kuadér té projektit GGP Programme dhe i njejti

éshté pérzgjedhur pér financim. Vlera e donacionit pérfshiné
shumén prej 43,809.00 €

Projekt propozime pér : Projekt propozimet jané hartuar dhe jané paraqitur si kérkes€ e
KFOR -Tabelat Digjitale né shkolla bashképunimeve me KFOR-in. Jemi né pritje 1 aprovimit apo
- Inventarizimi i gerdhes jo té tyre. Vlera né total e tyre arriné shumén 45,000.00 €.
- Ekrana digjital pér Qendrén e
Kulturés
Projekti éshté pregaditur dhe kemi konkuruar né bashképunim
IPA “Rregullimi i kanalit t& hapur né fsh. | me Komunén e Tearcés s&€ Magedonisé s€ Veriut.
Paldenicg”
IPA Menaxhimi i fatékeqésive natyrore Projekti pérmbané mbrojtje t€ ambientit, parandalim t&
dhe parandalimi i pérmbytjeve prané | pérmbytjeve dhe menaxhim smart té fat€keq@sive natyrore.
lumit Lepenc
SharrCem “Trajnim pér kompjuter pér graté dhe | Trajnim rreth njohurive bazike né kompjuter pér graté dhe
vajzat” vajzat e Hanit té Elezit i cili ka zgjatur rreth gjashté jave.

Trajnim pér stafin komunal rreth menaxhimit dhe leadership-it.

SharrCem Trajnim pér stafin komunal
Ministria ¢ Zhvillimit “Participim pér projektet me Projekti parasheh vendosjen e panelave solar né té gjitha
Rajonal efigiencé t€ energjis€” objektet publike né Komunén e Hanit t& Elezit. Projekti Eshté

dorézuar né Ministri krahas thirrjes sé tyre p&r projekte t€ vitit
2023 shuma e té cilit arriné vlerén prej 69,869.00 €, dhe tek e
cila jemi né fazén e pritjes sé pérgjigjes.
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Agjencia pér Menaxhimin | Parku Memorial “Bllaca 99” Hartimi i projektit t& parkut memorial Bllaca 99, projekt ku u
e Komplekseve investua rreth 100,000.00 euro né Fazén e Paré nga Agjencioni
Memoriale t€ Kosovés i cili pér Fazén e Dyté ka paraparé mjete t€ tjera shtesé.

e N& kuadér t& Komunés sé Hanit t& Elezit, pérkatesisht né bashképunim t€¢ DZHE dhe DBPZH, £shté mbajtur
edhe panairi vendor me punime artizanale dhe produkte vendore nga buj qésia.

o Jané mbajtur sesione informuese rreth ményrés sé aplikimit n€ grande qeveritare qé ministrité shpérndajné e ku
fokusi i tyre jané bizneset fillestare. Gjaté kétij sesioni informues, qytetarét jané informuar rreth ményrés sé
aplikimit, granteve q& shpérndahen, pérparsité e bizneseve fillestare etj.

e Drejtoria poashtu &shté né hapat final pér publikimin e Profilit Ekonomik té€ Komunés, dokument i cili ka pér
qéllim prezantimin e potencialeve zhvillimore t€ komunés me synim té térhegjes s€ investimeve t€ huaja.

o Drejtoria gjaté periudhés sé viti 2022 ka pregaditur njé databaz& me biznese qé figrojné né listé tek Qendra pér
Regjistrim té Bizneseve né Han té Elezit. N& kété databazé jané t& listuar té gjitha bizneset dhe jané t€ ndara
sipas kategorive t& ndryshme, né bazé t€ aktivitetit g€ veprojné, né bazé té gjinisé qé udhéhigen dhe strukturave
té tjera.

Qendra pér Regjistrim té Bizneseve

o Aplikime pér biznese t€ reja

Pérshkrimi Lloji Numri Totali 2022 Gjinia
23 /M
Regjistrim biznesi Biznese individuale /B.I | 19 19/BI
Regjistrim biznesi Biznese Shoqéri me 11 11/ Shpk 07/F
pérgjegjési té kufizuara /
SHP.K

« Aplikime pér shuarje té bizneseve

Pérshkrimi Lloji Numri Totali 2022 Gjinia
Shuarje té Biznese individuale /B.I | 3 1/M
bizneseve 3.B.I

Biznese Shoqéri me 0 2/F

pérgjegjési té kufizuara/ | 0

SH.P.K

o  Aplikime pér ndryshime né biznes

Pérshkrimi i shérbimit Totali
Kérkesé pér informata 26
Kérkesé pér ndryshimin e pronaréve/aksionaréve 9
Kérkesé pér shtimin apo hegjen e aktivitetit 8
Kérkesé pér ndryshim t€ adresés 1
Kérkesé pér ndryshimin e drejtorit apo pérfagésuesit t& autorizuar 3
Kérkesé pér ndryshim t€ emrit tregtaré 1
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Keérkesé pér ndryshim t€ bordit 0

Keérkesé pér shuarje té njésisé 0

Kérkesé pér certifikaté dublikat 2

Inspektoriati i Tregtisé dhe Inkasimi i taksés pér ushtrim té veprimtarisé

Gjaté vitit 2022 kemi pasur kéto aktivitete

Inspektimet e béra gjatéviti 2022 kané gené 50 né verifikimin e gmimeve 40 né lidhje me inkasimin e taksave vjetore 90
Masa té ndérmarra nga ispektimet pér shkelje ligjore € konstatuara (dénime) 02
Aktvendimet dhe shpérndarja e tyre 240
Faturat e léshuara gjaté vitit 2022 ' 121
Faturimi pér vitin 2022

80,914.88
Inkasimi gjaté vitit 2022

70,977.28
Pérqindja e inkasimit pér 2022 88%

| Pérshkrimi Viti 2022 Viti 2021 Diferenca %
JANAR 500.00 € 3691.00€ - 3,191.00 € (86.45)
SHKURT 1,666.10 € 435.00 € 1,231.10 € 283.01
MARS 2,47-20 € 93.00 € 2,37820 € 2,557.20
PRILL ' 656.00 € 40,440.00 € | - 39,784.00 € (98.28)
MAJ 156.00 € 705280 € - 6,896.80 € (97.79)
| QERSHOR 6,881.48 € 461353 € 2,267.95€ 49.16
Totali  12,330.78 € 5632533 € | - 43,994.55€ (78.11)
"""" Pérshkrimi Viti 2022 Viti 2021 Diferenca %
KORRIK 42,852.00 € 1,020.00 € 41,832.00 € 4,101.18
GUSHT 3,587.20 € 502496 € | - 1437.76€ (28.61)
SHTATOR 3,820.60 € 911.00 € 2,909.60 € 319.39
TETOR 2,200.50 € 3,180.00€ - 979.50€ (30.80)
'NENTOR 2,116.20 € 371230€ - 1,596.10 € (42.99)
DHJETOR 4,070.00 € 561030€ - 1554030 € (27.45)
Totali  58,646.50 € 19,458.56 € 39,187.94 € 20139
Totalii té hyrave 2022  12,330.78 € 5632533 € | - 43,994.55€
58,646.50 € 19,458.56 € 39,187.94 €
70,977.28 € 75,783.89 € - 4,806.61 € -6.3%

Drejtoreshé pér Ztvillim Ekonomik,

Majlinda Kaloshi
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DBPZHR-ja gjaté periudhés janar-dhjetor 2022, ka kryer aktivitete t€ shumta sipas planit t& punés té paraparé pér vitin
2022.

Ky raport éshté raport pérmbledhés i aktiviteteve té késaj drejtorie t€ realizuar né pérmbushjen e objektivave té
cilat {ka parashtruar vetes né ofrimin e shérbimeve té qytetaréve.

AKTIVITETET E DBPZHR-sé¢ PER VITIN 2022

Mé poshté jané shénuar disa prej aktiviteteve té realizuara gjaté vitit 2022:

¢ Takime té vazhdueshme né MBPZHR dhe APK.

¢ Takime me OJQ/LAB,TIKA,CNVP Méshtjerra, Katari,JKC, IADK , efj.

¢ Bashképunimi me Drejtorit e Bujqésisé & komunave té Republikés s€ Kosoves.

¢ Pérgatitja e raporteve pér MBPZHR-né , APK-né dhe Inspektoratin e Pylltarisé dhe Gjuetisé.

¢ Dorézimii kérkesave /projekteve né OJQ dhe Qeveritare pér mbéshtetje t& fermeréve .

¢ Dorézimi né APK i kérkesés pér pyllézim té kodrés n€ Fshatin Seqishté dhe kérkesé pér veturé/xhip 4x4 pér nevojat
e pylltarisé€ .

¢ Pjesémarrja né takime, konferenca ,tryeza té punés,trajnime, etj.

¢ Vizita népér disa komuna t€ Kosové me CNVP-né me qéllim té shkémbimit t& praktikave t& trajtimeve pyjore ,
prodhimi dhe pérdorimi i biomasés pér nxehje /Gjakova.

¢ Pérfagésues i AKK (Asociacioni i Komunave té Kosovés) né Grupin Punues pér Mjedis, Ushgim, Bujgési, Planifikim
dhe Zhvillim ,né pérgatitjen e draft ligjit pér rregullimin e tokave bujgésore né Kosove.

¢ Kérkesé né AUVK pér kontrollim té gjedhit né Fshatin Paldenicé pas paraqitjes sé sémundjes infektive *
BABEZIOZA’.

¢ Takime me qytetaré dhe fermer€.

¢ Pjesémartja e rregullt né aktivitetet ndryshme komunale.

¢ Pérgatitja e Draft Planit Vjetor pér vitin 2023, furnizimi me pakicé té qytetaréve me druré per ngrohje prej 1000 m’,
ku ¢do fshati ju ka pércaktua parcela / ngastra furnizuese .

#Pérgaditja e listés sé objekteve bujqésore (ferma, objekteve pérpunues t& prodhimeve bujqésore, ) dhe rumrin
kadastral t& parcelave ku zhvillohen aktivitete bujgésoré prodhuese pér PZHK.

¢ Takim me OSBE, KFOR , GIZ .etj.

DBPZHR-ja gjaté vitit 2022 ka formuar kéto komisione :

1. Komisionin pér shqyrtimin e kérkesave pér prerje té drunjve né pyjet private.

2. Komisionin pér ndérrim -destinimin e pronave private bujgésore né ndértimore.

3. Komisionin pér verifikimin e pronave dhe dokumentacionit t& aplikuesve pér subvencione Komunale.
4. Komisionin pér vlerésimin e démeve té shkaktuara nga ariu né parkun e bletéve.

5. Komisionet pér regjistrim t€ démeve pyjore.

6. Shtabin pér organizimin dhe pércjelljen e fushatés sé korrje-shirjeve.

Aktivitetet tjera : Sektori i Bujqésisé

Organizimi i subvencioneve direkt nga ministria / pranimi i aplikacioneve dhe dérgimi né ministri.
Pérgatitja e raportit té démeve t& shkaktuara nga ariu né bletari.

Dhénia e déshmive pér subvencione direkt né ministri pér bletarét.

Pranimi dhe dorézimi i aplikacioneve pér viga né ministri /4 aplikacione.

Pérgaditja dhe pércjellja e fushatés sé kortje-shirjeve.

Organizimi panairit t€ prodhimeve bujgésore dhe artizanale.

Dhénia e késhillave pér fermerét.

Vizita né teren.

YV
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» Paramasa dhe parallogaritja e kanalit pér ujitje ,,Lloka” / L= 253 m.
» Pérgatitja e ankesave dhe dorézimi né ministri.
» Subvencionimi i fermeréve.

o,

& N& formé tabelore paraqesim pérfituesit e subvencioneve nga Drejtoria e Bujqgésisé pér vitin 2022.

Kultura Nr.i pérfituesve Sip. e mbjellura Cmimi /€ Shuma / €

Gruré 4 fermeré 5,95 ha 350 €/ ha 2,082.50 €

Serra 4-10 ari 11 fermeré 62 ari 50 €/ ari 3,100.00 €

SHB.,, Mjalti” 30 fermeré 5,000.00 €

Sémundja Infektive /Babezioza 4 fermeré 990.00 €

Totali 49 11,172.50 €
% Sémundja infektive Babezioza.

Sémundja Nr. i fermer Infektuara Ngordhura

Babezioza 7 28 7

Sektori i Pylltarisé:

> Vizita né teren pér inspektimin e rojeve dhe démeve pyjore nga prerésit ilegal.
» Menaxhimi i aktivitetit t& vendgjuetisé , Kroni i Ftofté” t& menaxhuar nga SHGJ. ,,Syri i Shqiponjés.
» Pérgatitja e raporteve pér APK-né.
» Pérgatitja e fletéparaqgitjeve pér gjykata.
> Shqyrtimi i kérkesave té pyjeve private, damkosja ,vulosja dhe dhénia e fleté pércjelljeve pér transport.
» Vendosja e kontejneréve pér nevojat e rojeve né Bodoshnjak/ Ara e Cenés dhe Uji i Bardhé / Kodra e Fazlis€ .
> Regjistrimi i demit pyjoré dhe pérgatitja e raportit.
> Dhénia e pélqimit pér shfrytézim té parcelave t€ APK- s€ pér nevojat e qytetaréve.
> Pérgatitja e planit njévjegaré pér menaxhimin e pyjeve pér APK-né.
»  Gjaté vitit 2022 jané parashtruar 19 kérkesa pér prerjen e pyjeve private, prej té cilave jané shqyrtuar 13
kérkesa dhe 6 kérkesat tjera nuk ka pasur interesim t€ zhvillimit t&é procedurés.
> NE& kérkesat e parashtruara pér prerje jashté pyllit, kané aplikuar 97 pronar€.
> Nga pyjet publike kemi realizuar shitje me pakicé té drunjve té thaté, t& thyer dhe mbetjeve t€ prerésve ilegal
né sasi prej 44 m’.
> Gjaté vitit 2022 jané konfiskuar sasi drusore prej 84.40 m® (66 .60 m’ /2021), e pérdorur pér nevojat €
komunés pér ngrohje.
> Gjaté vitit 2022 jané shqiptuar 198 fletéparagitje ( 174 / 2021), prej té cilave 21 fletéparagitje penale dhe 177
fletéparagitje pér kundérvajtje.
> Nga té gjitha shérbimet jané paguar 2,823.90 € /1,866.55 €/2021.
> Nga gjykata jané pranuar 126 aktégjykime /115 pozitive dhe 11 pezullime.
& Draft Plani Vjetor 2023 pér furnizim e liré t& qytetaréve me drunj pér ngrohje.
Fshati Paldenicé Dérmjak/Dimcé Segishté Gorancé Rezhacé Pustenik Krivenik.
Vendi Ornicé Stenerit Mali i Zi Takllim Kepi i Antena,Lisev Labxhan
Hisarit dhe Vosa
Sasia | 250 m’ 200 m’ 100 m’ 110 m’ 50 m’ 220 m’ 70 m®
/m

Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural,

Abdurraman Bushi
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